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گروه خبر // نماینده عالی دولت 
در استان هرمزگان، با حضور در 
مجموعه های بندری شهید رجایی و 
شهید باهنر از انبارهای گمرک و اموال 
بازدید کرده و آخرین  تملیکی استان 

وضعیت انبارها را بررسی کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی، 
نماینده عالی دولت در هرمزگان، با حضور 
در مجموعه های بندری، شهید رجایی و 
شهید باهنر بندرعباس از محل های دپوی 
بنادر و دریانوردی،  کالاهای سازمان 

انبارهای گمرک شهید رجایی و سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان بازدید به عمل آورده و آخرین 
وضعیت انبارها را بررسی و دستوراتی 
را جهت تسهیل در فرآیندها صادر کرد.
در این بازدید که حسین عباس نژاد رئیس 
سازمان بنادر و دریانوردی استان، حسین 
سعیدی ناظر گمرکات و مهدی فتحی 
مدیرکل سازمان جمع آوری و فروش 
مهدی دوستی  تملیکی هرمزگان،  اموال 
را همراهی می کردند، دستوراتی جهت 

تسریع در انجام مصوبات سفر  معاون 
اول رئیس جمهور به استان، که طی آن 
استاندار هرمزگان،  به  اختیارات ویژه ای 
اعطا شده بود، صادر شد .استاندار 
هرمزگان در این بازدید همچنین بر لزوم 
ترخیص هر چه سریعتر کالاهای اساسی، 
تاکیدکرد.دوستی، با بیان اینکه دولت تمرکز 
ویژه ای بر توسعه بنادر و افزایش سرعت 
ترخیص کالا در گمرکات دارد، گفت: 
حجم کالاهای رسوبی در گمرکات کمتر 
از ۱۰ هزار کانتینر است که با تاکیدات 
معاون اول رئیس جمهور و اعطای 
اختیارات ویژه، در صف ساماندهی و 
ترخیص قرار گرفته اند.وی افزود: در 
جهت افزایش کنترل و نظارت ها نیز یک 
 دستگاه ایکس ری در مجموعه بندری 
شهید رجایی بندرعباس، نصب شده 
است و دو دستگاه دیگر نیز در ۶ 
ماه آتی در این بندر فعال خواهد 
شد.استاندار هرمزگان، با تاکید بر اینکه 
همه دستگاه های اجرایی موظف شده اند، 
استعلامات مرتبط با ترخیص کالاها را 

ظرف یک هفته پاسخ دهند، عنوان کرد: در 
راستای افزایش سرعت کار در بنادر و 
گمرکات، دو دستگاه یدکش، ۱۰ ترانس 
تی نر، ۷۰ کشنده و ۵ دستگاه یدک کش 
پشتیبان در نظر گرفته شده است.مهدی 
دوستی، تعیین تکلیف کالاهای موجود 
در انبارهای اموال تملیکی را نیز یکی 
از ضرورت های استان دانست و گفت: 
در بندر شهیدرجائی بیش از ۲۰ هزار 
مترمربع محوطه انباری در اختیار اموال 
تملیکی قرار گرفته  و یک ساختمان 
واحد نیز برای تصمیمات متمرکز درنظر 
گرفته شده است. طبق اعلام استاندار 
هرمزگان؛ بعداز سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان سه هزار و ۴۶۵ اظهارنامه، 
۱۰ هزار و ۳۰۰ کانتینر بلاتکلیف و ۵۰۰ 
دستگاه ماشین آلات معدنی تعیین تکلیف 
شده و در همین مدت شش هزار و ۷۰۰ 
پرونده در سازمان اموال تملیکی تشکیل، 
۱۰ هزار پرونده مختومه و ۳ هزار پرونده 
باقی مانده از سال های قبل تکمیل شده 

است.

گروه خبر // نائب رئیس شورای اسامی شهر 
بندرعباس گفت: فرمول محاسبه آیتم فوق العاده ویژه 
برای کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی شهرداری ها 
با شیوه جدیدی محاسبه می شود که در مجموع 
حدود سه تا شش میلیون تومان در احکام پرسنل 
رسمی، پیمانی و قراردادی تأثیر دارد و زمان محاسبه 

آن نیز از مهرماه سال گذشته منظور خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ یعقوب دبیری نژاد، اظهار 
کرد: اعمال ارتقا گروه های شغلی در احکام کارگزینی 
تمامی پرسنل بروز شده و هیچکدام از پرسنل رسمی و 
پیمانی معطل اعمال ارتقاء گروه در احکام خود نیست که 
این امر در تاریخ شهرداری بندرعباس بی سابقه است.وی 
افزود: فرمول محاسبه آیتم فوق العاده ویژه برای کارکنان 
رسمی، پیمانی و قراردادی شهرداری ها با شیوه جدیدی 

محاسبه می شود که در مجموع حدود سه تا شش میلیون 
تومان در احکام پرسنل رسمی پیمانی و قراردادی تأثیر 
دارد و زمان محاسبه آن نیز از مهرماه سال گذشته منظور 
خواهد شد که در این وضعیت بد معیشتی می تواند کمک 
مؤثری به کارکنان شهرداری باشد.نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر بندرعباس افزود: تاکید شده که شهرداری 
حتی تا پیش از ابلاغ رسمی بخشنامه احکام را صادر 
نماید تا بتوانیم در اسرع وقت این مابه التفاوت را به 
همکاران عزیزمان پرداخت نمائیم.دبیری نژاد ادامه 
داد: در حال حاضر نیز، دومین یا سومین شهرداری 
در سطح کشور هستیم که نسبت به اصلاح این احکام 
اقدام کرده ایم، جا دارد از پیگیری شهردار و همکاران 
معاونت برنامه ریزی تشکر نمایم.نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر بندرعباس در خصوص زمان پرداخت 
این مبلغ، گفت: زمان پرداخت این مابه التفاوت منوط 
 به اصلاح بودجه است، چرا که این افزایش در بودجه 
پیش بینی نشده و نیازمند اصلاح بودجه هستیم.وی 
تصریح کرد: در صورتی که شهرداری مجوز اصلاح 
را مانند آنچه در گذشته اتفاق افتاده بود اخذ نکند، 

باز هم در فضای مجازی و محافل شاهد هجمه علیه 
شهرداری و شورا هستیم که شهرداری در انحراف بودجه 
تخلف کرده است.دبیری نژاد اضافه کرد: تمام انحرافات 
بودجه مربوط به موضوعاتی همچون پرداخت مازاد بر 
پیش بینی بخش جاری و یا طرح های عمرانی است که 
متأسفانه این بخش را به مردم اعلام نمی کردند و بیشتر 
به دنبال خوراک رسانه ای بودند تا انجام وظایف نظارتی 
شورا. نایب رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
عنوان کرد: اعتقاد دارم هر مدیری برای موفقیت باید 
ریسک کند و از آبروی خود خرج کند تا بتواند فضای 
مطمئن و امنی را برای کارکنانش فراهم نماید، همین 
ریسک انحراف بودجه سال ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ باعث شد 
تا پرداخت حقوق ها که به طور متوسط با سه ماه تأخیر 
انجام می شد به دو هفته تأخیر برسد و رضایتمندی 
نسبی برای پرسنل حاصل شود.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: آمار تجمعات کارگری طی دو سال اخیر به تعداد 
انگشتان دست نمی رسد، در حالی که قبل از آن هر هفته 
شاهد اعتراضات و تجمعات کارگرانی بودیم که به تأخیر 

چند ماهه حقوق هایشان معترض بودند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم ترخیص سریعتر کالاهای اساسی از بنادر شهید رجایی و شهید باهنر
نائب رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس خبر داد
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جمهوری  سرکنسول   // خبر  گروه 
خلق چین در بندرعباس، گفت: عاقه 
سرمایه گذاران و شرکت های چینی 
جهت سرمایه گذاری در استان هرمزگان 
بالا است از این رو نیاز است زیرساخت 

جذب این افراد در استان فراهم شود .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شو وی 
سرکنسول جمهوری خلق چین در 
بندرعباس با حضور در استانداری 
هرمزگان با عادل شهرزاد معاون 

هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
استانداری هرمزگان دیدار و به بحث و 
تبادل نظر پرداخت.  عادل شهرزاد در 
این دیدار، با اشاره به ظرفیت های استان 
و سرمایه گذاری سرمایه گذاران چینی در 
هرمزگان، گفت: مردم دو کشور روابط 
دیرینه ی عمیقی دارند و لازم است از این 
روابط برای گسترش مبادلات تجاری و 
اقتصادی دو کشور استفاده و زمینه را برای 
پذیرش سرمایه گذاران چینی مهیا تر کنیم. 
وی تاکید کرد: ظرفیت های هرمزگان در 
حوزه های شیلاتی، صنعتی و معدنی، مهیای 
پذیرش سرمایه گذاران چینی است و در این 

زمینه ها برای تکمیل زنجیره ارزش آمادگی 
داریم از تخصص و تکنولوژی شرکت های 
چینی بهره بگیریم. شهرزاد عنوان کرد: در 
راستای اطمینان بخشی به سرمایه گذاران 
سرمایه گذار  جذب  فرآیندهای  خارجی، 
در استان تسهیل شده و صدور مجوزها با 
سرعت بیشتری انجام می شود چنانچه در 
گذشته یکی از قوانین برای سرمایه گذاری 
خارجی در ایران داشتن شریک ایرانی بود 
که این امر نیز اصلاح شده است . معاون 
اقتصادی استانداری هرمزگان، با اشاره به 
درخواست سرکنسول چین برای ایجاد 
شهرک های تولید کالاهای تکمیلی در 
هرمزگان، گفت: این آمادگی برای همکاری 

با چین وجود دارد ضمن اینکه شرکت های 
چینی می توانند از ظرفیت های شهرک های 
صنعتی موجود در استان نیز استفاده کنند.  
شو وی سرکنسول جمهوری خلق چین در 
بندرعباس، نیز در این دیدار گفت: علت 
حضور ما در هرمزگان این است که بتوانیم 
استان هرمزگان را به خوبی شناخته و با 
احصای ظرفیت های آن از همکاری های 
مشترک ایران و چین پشتیبانی کنیم.وی 
هرمزگان را استانی دارای پتانسیل قلمداد 
کرد و افزود: همکاری های ایران و چین 
شروع خوبی در هرمزگان داشته است 
و برخی شرکت های چینی طرح های 
مهمی را در هرمزگان آغاز کرده اند که 

مشارکت در اجرای پل خلیج فارس یکی 
از این طرح ها به شمار می آید. سرکنسول 
جمهوری خلق چین در بندرعباس، 
با اشاره به اینکه جمهوری خلق چین 
تاسیس اولین کنسولگری اش در ایران را به 
هرمزگان اختصاص داده است، عنوان کرد: 
این امر نشان گر اعتقاد جمهوری خلق چین 
به توسعه همکاری ها با استان هرمزگان و 
استفاده از ظرفیت های این استان است، 
چنانچه شرکت ها و سرمایه گذاران چینی 
در  زیادی جهت سرمایه گذاری  علاقه 
هرمزگان دارند. شو وی تاکید کرد: یکی 
چینی،  سرمایه گذاران  درخواست های  از 
تاسیس پارک صنعتی  تولید کالاهای 
تکمیلی در هرمزگان است زیرا این قابلیت 
در استان وجود دارد که بدون صادر کردن 
مواد اولیه، محصولات نهایی تولید و روانه 
بازار شود . وی خاطرنشان کرد: دو طرف 
سعی می کنیم که محیط خوب رسانه ای 
برای همکاری های دوجانبه ایجاد کنیم، 
چرا که بعضا به دلیل سوءتفاهمات یا وجود 
دست خارجی ها، شایعاتی در روابط دو 

کشور ایجاد می شود. 

سرکنسول جمهوری خلق چین در بندرعباس عنوان کرد   
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برادر ارجمند و گرامی جناب آقای مهندس خليل قاسمي

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان
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حضرتعالی و بازماندگان آن بیت شريف صبر جمیل مسألت دارد.
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 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس با اشاره به توطئه تجزیه 
ایران از سوی دشمنان گفت: امروز جمهوری 
اسامی ایران قوی تر شده و اگر در مقابل 
حوادث کشورهای همسایه بی تفاوت بود، آن  

کشورها تاکنون تجزیه شده بودند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
والمسلمین محمد عبادی زاده در خطبه های 
نماز جمعه این هفته بندرعباس اظهار کرد: 
امروز دشمنان نظام در صدد بلوک سازی علیه 
کشور و انقلاب مان هستند، چرا که سیلی 
محکمی از کشورمان خورده اند، آنها تا ضربه 
خود را به این کشور نزنند آرام نخواهند گرفت؛ 
از بیرون مرزها به دنبال بحران آفرینی هستند، 
اما نمی دانند که امروز ایران قوی تر شده است.

وی ادامه داد: دشمن هرجا تحرکی انجام داده 

از شمال غرب گرفته تا خود منطقه کردستان، 
ایران ضربه اساسی زده و این همان نشانه های 
ایران قوی است بنابراین تا زمانی که ملت دل در 
گرو اسلام و ایران داشته باشند، دشمن نمی تواند 
کاری از پیش ببرد و آثار آن نیز مشهود است. 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان یادآور شد: توطئه 
تجزیه ایران در دستور کار دشمنان اسلام و 
انقلاب است بنابراین کسانی که دل در گرو 
ایران قوی دارند بدانند که امروز دشمن دست 
از نقشه تجزیه ایران را نمی کشد.حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب در دیدار با مردم سیستان و بلوچستان، 
نقشه های گروه بحران را افشا کردند، گفت: 
آمریکایی و دشمنان در اکثر کشورهای مسلمان 
و غیرمسلمان گروه بحران را تشکیل داده اند و 
برای جمهوری اسلامی به صورت ویژه این کار را 
کردند.امام جمعه بندرعباس ادامه داد: هرچند در 
کشور مشکلاتی داریم که باید در جای خودش 
نقد منصفانه کرد اما کسانی که امروز در زمین 
دشمنان ایران بازی می کنند، جزو گروه های 
بحران آفرین آمریکایی هستند و ماموریت آن ها 
دست گذاشتن بر روی نقاط تحریک آمیز کشور 
است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به 
این جمله که لازمه نظام سلطه بحران آفرینی 
است؛ یادآور شد: آمریکایی ها برای برهم زدن 
نظم اجتماعی جوامع مسلمان و غیرمسلمان 

دست به بحران می زنند.
*  مدعیان حقوق زن مانع تحصل دختران 

محجبه می شوند
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در بخش 
دیگری به رفتارهای دوگانه غرب در مساله 
زن ستیزی اشاره و بیان کرد: امروز بالاترین 
خشونت علیه زنان را همان کسانی دارند که 
ادعای شعار زن، زندگی، آزادی را دارند.وی 
گفت: به عنوان مثال در همین فرانسه که خود 
را مهد تمدن و آزادی دارند و مدعی حقوق 
زن هستند، قانون وضع کرده و مانع تحصیل 
دانش آموزان محجبه در مدارس و زنان محجبه 
در اماکن عمومی می شوند یا طبق ادعای مراکز 
پژوهشی خودشان، ۱۱۸ زن فرانسوی تنها در 
سال ۲۰۲۲ توسط همسرانشان کشته شدند.امام 
جمعه بندرعباس اضافه کرد: امروز غرب دچار 
تناقض است و این تناقض از هر طرف مشهود 
است که پیشتازان مبارزه و مقابله با زنان، این ها 
خود مدعی حقوق زن شده اند که ما در آستانه 
این حوادثی که در کشورهای مختلف و در 
کشور ما در سال گذشته افتاد، باید بدانیم که چه 
کسانی پشت قضایایی این فتنه های شوم هستند 

وادعای حقوق زن را دارند.
*  تدبیری برای ارائه سیلندر گاز مایع به مردم 

اندیشیده شود
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده همچنین 

به مشکل اخیر ترافیک در پمپ بنزین های 
سطح شهر بندرعباس و استان اشاره کرد و 
گفت: در این راستا باتوجه به وضعیت شلوغی 
پمپ بنزین ها اقدامات خوبی از سوی مسوولان 
متولی انجام شد اما از آنجایی که مقدار سهمیه 
سوخت برای مردم جوابگو نبوده بنابراین 
جایگاه های برای سوخت آزاد انتخاب شد.وی 
همچنین در خصوص طرح سیلندرگاز مایع در 
استان گفت: اجرای این طرح مناسب بوده اما 
وقتی مردم از کسپول گاز استفاده می کنند باید 
تدبیری ویژه ای برای این امر اندیشده شود تا 
مردم به تدریج این طرح را به سرانجام برسانند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان دولت شبکه گاز 
رسانی به منازل مسکونی حتی در روستاهای 
دوردست را اجرا کرده اما مردم بویژه اقشار 
کم درآمد باتوجه به هزینه بر بودن گازکشی به 

منازل خود باید حمایت شوند.
*  احتکار نظام اجتماعی را دچار اختلال می کند

  وی در خطبه نخست به موضوع احتکار اشاره 
کرد و گفت: احتکار کالا در اسلام حرام است، 
چرا که نظام اجتماعی را بهم می ریزد و مردم 
در مشقت قرار می گیرند.امام جمعه بندرعباس 
افزود: هر کالای اساسی کمیاب که در جامعه 
اسلامی ضروری و مورد نیاز مردم باشد، حق 
نگهداری و احتکار آن را نداریم بلکه این کالا 

باید در بازار عرضه شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد ایران اجازه تجزیه کشورهای همسایه را به دشمنان نداد
افزایش سهم هرمزگان 

از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
 با اشاره به اجرای پروژه جدید آبرسانی در هرمزگان، از تامین 
 آب شرب جمعیتی بالغ بر ۴۰ هزار نفر در دو شهر و ۲۹ 
 روستای شهرستان های بندرعباس و خمیر از خط انتقال 
 آب شیرین کن خلیج فارس تا سال آینده خبر داد. عبدالحمید 
 حمزه پور در تشریح این خبر با بیان اینکه سهم هرمزگان از خط انتقال 
آب شیرین کن خلیج فارس در حال افزایش است، تصریح کرد: 
با توجه به همجواری شهرستان خمیر و بندرعباس با سایت و 
خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس و عبور خط انتقال از 
این دو شهرستان، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با هدف رفع 
مشکلات کم آبی، در حال افزایش ظرفیت استفاده از این خط 
انتقال است.وی ادامه داد: بندرخمیر و روستاهای مسیر به عنوان 
اولین مناطق بهره مند از آب تولیدی آب شیرین کن خلیج فارس 
بودند، ادامه داد: روستای رضوان در شهرستان بندرعباس دومین 
منطقه بهره مند از خط انتقال خلیج فارس بود که سال گذشته به این 
خط متصل شد و تنش آبی حاکم بر آن مرتفع و مردم از آب شرب 
پایدار بهره مند شدند.به گفته حمزه پور، شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در ادامه استفاده از ظرفیت های پیش بینی شده، در آینده 
برای تامین آب شهر علوی و ۹ روستای مجتمع کشار شهرستان 
خمیر از این خط انتقال برنامه ریزی کرده و عملیات اجرایی خط 
 انتقال نیز توسط سرمایه گذار آغاز شده است.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان افزود: برای تامین نیاز آبی مشترکین 
 شهر علوی و مجتمع کشار، ۲۱ کیلومتر خط انتقال توسط 
سرمایه گذار اجرا خواهد شد. وی پیشرفت فیزیکی اجرای این 
خط انتقال را ۳۰ درصد اعلام کرد.وی همچنین از اجرای زون 
دیگر خط انتقال آب خلیج فارس برای تامین آب یک شهر و 
۱۲ روستای واقع در شهرستان بندرعباس خبر داد و گفت: برای 
تامین نیاز آبی این مناطق نیز ۲۸ کیلومتر خط انتقال با اعتباری 
بالغ بر ۱۴۰۰میلیارد ریال احداث می شود.حمزه پور همچنین به 
عملیات احداث ۲ باب مخزن با ظرفیت هر کدام یکهزار مترمکعب 
در طول اجرای خطوط انتقال اشاره کرد و گفت: برای احداث این 
تعداد مخزن اعتباری بالغ بر ۳۶۰ میلیارد ریال پیش بینی شده 
است.مدیرعامل آبفا افزود: با اجرای این خط، شهرهای تازیان 
و علوی و روستاهای تهلو، انگوران، چاه گود، کشار بالا، کشار 
چمردان، کشار دوستنی، کشار زیر، کشار سرگپ و چاه لیمو در 
شهرستان خمیر و روستاهای بنوبند، بنوبند پاسنگ، شهرو، چاهو، 
بلندو، سودرو، گربند، محمدآباد، قلات بالا، قلات پائین، کنارو و 
محمد شمسی در شهرستان بندرعباس از محل آب شیرین کن 
خلیج فارس تامین آب می شوند.به گزارش ایسنا ؛ وی همچنین 
با قدردانی از توجه ویژه دولت به حل تنش آبی استان هرمزگان 
ادامه داد: هم دلی و هم افزایی موجود که با حمایت های ویژه 
دولت و پشتیبانی های وزارت نیرو و استانداری همراه است، آینده 
روشنی پیش روی تامین آب هرمزگان است که امیدواریم این 

پروژه بزودی تکمیل و وارد مدار بهره برداری شود.

پشت پرده سیاست 

  

شهروندانی که در گذشته از مسکن، زمین یا تسهیلات 
دولتی استفاده کرده و یا در طرح هایی نظیر مسکن 
 مهر، اقدام ملی، نهضت ملی و... ثبت نام نموده اند، 
 فرم ج شان قرمز است و نمی توانند در طرحی دیگر 
 ثبت نام کنند، مگر اینکه دولت اعلام کند، مثلا در طرح های 
سه فرزندی و چهارفرزندی و دریافت مسکن در 
ابوموسی وهرمز و... که امتیاز ویژه محسوب می شود 
و شرط سبز بودن فرم ج لحاظ نمی شود، می توانند 
ثبت نام کنند . اما در حال حاضر یکی از مشکلاتی 
که مردم با آن مواجهند در حوزه تبدیل فرم ج قرمز به 
 سبز برای کسانی است که از طرح های مختلف مسکن 
 حتی در سال های گذشته انصراف داده اند وهمچنان 
فرم ج شان قرمز است ودر سایر طرح ها از جمله نهضت 
ملی مسکن و... نمی توانند ثبت نام کنند. درحالیکه 
عالی ترین مقام دستگاه متولی اعلام می کنند پس از 
 انجام مراحل انصراف، فرم ج قرمز متقاضیان دو تا 
سه روزه سبز می شود، اما کارمندان و مسئولان حوزه 
فرم ج در صحبتی که با آنها داشتم، می گفتند این روند 
دو تا سه سال هم طول می کشد و چون نیروی انسانی 
کافی نداریم، این پروسه نیز زمان بر است. متقاضیانی 
که در سال گذشته در طرح نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس ثبت نام کرده بودند، بخش زیادی هنوز 
پالایش نشده اند و در هفته های اخیر بتدریج به آنها 
پیامک ارسال شده است تا برای انجام امورات شان به 
راه وشهرسازی مراجعه نمایند. پس از مراجعه متقاضیان، 
 به آنها گفته می شود فرم ج تان قرمز است و به واحد 
فرم ج راه وشهرسازی ارجاع داده می شوند که در این 
واحد نیز که به اذعان خودشان کمبود نیروی انسانی 
وجود دارد، متقاضیان به راحتی نمی توانند به پاسخ 
برسند و هفته ها بایستی معطل بررسی فرم ج شان باشند 
که با روند فعلی و آنطور که مسئول واحد مربوطه گفتند 
دو تا سه سال طول می کشد تا فرم ج قرمزی تبدیل 
به فرم ج سبز شود، بطور حتم این متقاضیان از جرگه 
 نهضت ملی مسکن خارج شده و در دولت سیزدهم 
خانه دار نمی شوند. درصورتیکه بایستی با فوریت مشکل 
فرم ج برطرف شده تا متقاضیان تایید شده و بتوانند سهم 
آورده شان را واریز کنند که استاندار هرمزگان نیز بارها در 
شوراهای مسکن استان بر واریز سهم آورده متقاضیان تاکید 
کرده اند. بنظر می رسد تنها راه رفع این مشکل که مسئول 
واحد فرم ج نیز به آن اشاره داشتند، رفع کمبود نیروی انسانی 
است تا به بررسی فرم ج ها و تشکیل هیئت های نمایندگی 
شتاب داده شود. موضوع دیگر که برخی از شهروندان نسبت 
به آن گلایه مندند، ارسال پیامک واریز وجه سهم آورده و 
تحویل تعهدنامه محضری به کسانی است که مدتی قبل سهم 
آورده شان را واریز کرده اند و تعهدنامه محضری را تحویل 
داده اند و بعد از چند هفته پیامک دیگری به آنها ارسال شده 
 است که سهم آورده تان را واریز کنید و با در دست داشتن 
فرم محضری به راه وشهرسازی مراجعه کنید  که با مراجعه به 
بانک مسکن، به متقاضیان گفته اند که این پیامک برای افرادی 
دیگری نیز ارسال شده وبرای رفع آن  باید راه وشهرسازی 
مراجعه کنید ودر آنجا نیز مسئولان مربوطه از این موضوع 
اظهار بی اطلاعی کرده و برای رفع مشکل، متقاضیان را به 
واحدهای مختلف پاسکاری می کنند که در این حوزه نیز با 
توجه به اینکه یک پیامک از بانک مسکن و پیامک دیگر 
از وزارت مسکن و شهرسازی به متقاضیان ارسال می شود، 
ضرورت دارد که بین بانک وراه وشهرسازی هماهنگی لازم 
وجود داشته باشد تا برای متقاضیان مشکلاتی ایجاد نشود و 

در بانک و راه وشهرسازی سرگردان نشود.
  علی زارعی

چالش فرم »ج« و روند زمان  بر بررسی ها

   
آغاز دوازدهمین جشنواره استانی

 فیلم اردیبهشت در بندرعباس 
  گروه خبر // مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان از آغاز دوازدهمین جشنواره استانی فیلم 
اردیبهشت در بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا ، اسمعیل جهاتگیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بیان داشت: دوازدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت 
از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۷ لغایت۱۴۰۲/۰۶/۳۰ در 
فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار خواهد شد که 
آثار راه یافته در دو سانس، سانس اول از ساعت 
۱۷ لغایت ۱۹ و سانس دوم از ساعت ۲۰ لغایت ۲۱ 
اکران خواهند شد و اختتامیه جشنواره هم در تاریخ 
۳۰ شهریور ساعت ۱۹:۳۰ میزبان مسئولان و هنرمندان 
خواهد بود.جهانگیری گفت: در مجموع ۱۰۸ اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد. که پس از بررسی آثار 
توسط هیات انتخاب متشکل از غلام سبزیکار، مژده 
صابری و علی خائف ۶۳ اثر به دوازدهمین جشنواره 
استانی فیلم اردیبهشت راه پیدا کردند. که از این میان 
 در بخش مسابقه ۱۹ فیلم داستانی، ۱۴ فیلم مستند، 
۷ فیلم تجربی، ۵ فیلم انیمیشن و در بخش تماشا ۹ فیلم 
داستانی، ۹ فیلم مستند و ۲ فیلم تجربی در این دوره 
از جشنواره حضور دارند.رئیس شورای سیاستگذاری 
جشنواره افزود: از بندرعباس با ۲۵ اثر، حاجی آباد با 
۱۳ اثر، قشم با ۴ اثر و شهررویدر با ۳ اثر حائز بیشترین 
آثار در این جشنواره هستند که داوری این آثار به عهده 
هادی مقدم دوست، محمود شهبازی و محمود شاکری 
می باشد.گفتنی است: دوازدهمین دوره جشنواره استانی 
فیلم اردیبهشت هرمزگان از ۲۷ الی ۳۰ شهریور ماه در 

سالن فرهنگسرای طوبی بندرعباس برگزار می گردد.

 گروه خبر // استاندار هرمزگان از تامین 619 میلیاردی اعتبار 
 به منظور ایجاد زیرساخت های آب و برق مورد نیاز طرح نهضت 

ملی مسکن استان خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در جلسه شورای 
مسکن استان اظهار داشت: استان در حوزه مسکن ۶۵ هزار 
واحد شامل ۵۰ هزار واحد شهری و ۱۵هزار واحد روستایی 
تعهد ساخت دارد که کار ساخت این منازل در حال انجام است و 
در کشور رتبه خوبی داریم.وی با تاکید بر اینکه زمین برای طرح 
نهضت ملی مسکن کاملا تامین شده افزود: در حوزه روستایی 
هم بنا داریم همچون شهرها تمرکز کنیم و در جلسات آینده 
مناطقی که طرح نهضت ملی مسکن پیشرفت کمی داشته بررسی 
شود.استاندار هرمزگان با اشاره به ارزیابی عملکرد شهرستان ها 
در حوزه اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در این زمینه 

مطابق ارزیابی ها شهرستان بستک بهترین عملکرد و شهرستان 
حاجی آباد بدترین عملکرد را داشته اند ودر این خصوص برای 
بهبود رویه در این شهرستان تصمیماتی اتخاذ خواهد شد.وی با 
تاکید بر اینکه تامین زیرساخت آب و برق طرح نهضت ملی 
مسکن در دستور کار است تصریح کرد: از طرح مسکن مهر 
درس گرفته ایم و اعتبار ۶۱۹ میلیارد تومانی برای زیرساخت آب 
و برق تامین شد تا از هم اکنون کار تامین این زیرساخت ها انجام 
شود.نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: در طرح نهضت ملی 
مسکن توجه ویژه به ساخت مدارس نیز داریم و بنا داریم مطابق 
ارزیابی اداره کل نوسازی مدارس، در دوره دبستان و متوسطه اول 
و دوم به میزان کافی مدرسه در طرح نهضت ملی مسکن ساخته 
شود.وی با تاکید بر اینکه بهترین زمین ها برای طرح نهضت ملی 
مسکن در نظر گرفته شده اظهار داشت: تنها درخواستی که از 

مردم داریم این است که به موقع سهم آورده اولیه خود را واریز 
کنند تا بتوانیم با سرعت بیشتری کار ساخت منازل را به پیش 
ببریم، در صورت عدم واریز سهم اولیه احتمال حذف متقاضی و 

جایگزینی سایر متقاضیان وجود خواهد داشت.

استاندار هرمزگان خبر داد  

تامین اعتبار مورد نیاز ایجاد زیرساخت های آب و برق طرح نهضت ملی مسکن

انعکاس
 الف خبرداد: پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، در حاشیه جلسه هیئت دولت 
درباره علت دسترسی برخی شبکه های تلویزیونی معاند به آرشیو صدا وسیما گفت: وارد 
 جزئیات نمی شوم. مسئله دسترسی به آرشیو صدا و سیما داستان دردناکی دارد که به 
دوره های گذشته باز می گردد که اتفاق هایی افتاد و منابع غنی تصویری آرشیوی رسانه 
ملی به هر نحوی از کشور خارج شد و در اختیار شبکه های معاند قرار گرفت. تمام 

تلاش بر این است که به لحاظ فنی و مدیریتی و فرایندی شاهد این اتفاق نباشیم.
اعتمادآنلاین خبرداد: فایلی صوتی از مسعود بهنود کارشناس بی بی سی منتشر شده 
است که در آن می گوید: »رضا پهلوی را به دلایل متعدد و شخصی دوست دارم اما حرف 
من را قبول کنید به اندازه گاو مهربان نمی فهمد! آقا ۴۰ سال کاری نکرد اسم شاهزاده را 
هم داشت، چرا الان فکر می کنید می تواند کاری انجام دهد، آخه چقدر یک مجموعه ای 
باید خام باشد؟« مسعود بهنود  البته گفته هایش درباره رضا پهلوی را تکذیب کرد ومدعی 

شد: نوار دستکاری شده صدای من است.
فردانیوز مدعی شد: مصی علی نژاد از عناصر مزدور ضدایرانی رسماً اعلام کرد که دولت 
بایدن رئیس جمهور آمریکا از او  خواسته است که »هویت« خود را تغییر دهد و پنهان شود! 
احتمالاً او تصور می کرد این افشاگری به سود اوست، اما واقعیت آن است که این گفته یکی 
دیگر  از ضربات پتک آسایی است که طی این چند روز به پیکر جریان ضدایرانی وارد می شود. 
این خواست دولت آمریکا از مصی علی نژاد بدین معناست که حتی این دولت نیز می خواهد از 

شر دردسرهایی که علی نژاد درست می کند خلاص شود و او را به پارکینگ بفرستد!
 فرارو نوشت: حشمت ا... فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم گفت: 
»دو کشور به این نتیجه رسیده اند که موضوع هسته ای فقط دو طرف دارد: ایران و آمریکا. 
همه طرف های دیگر در این گفت و گو ها واسطه هستند.  اصل توافق، فدای منافع برجامی 
واسطه ها می شد؛ واسطه ای مثل روسیه که برجام را تحت الشعاع جنگ اوکراین قرار داد 

یا چین که بسیار خرسند است که سالی یک میلیارد دلار تخفیف نفتی از ایران می گیرد.
لیلاز: برخلاف دوستان اصلاح طلبم به آینده اقتصاد بسیار امیدوارم

سعید لیلاز در پاسخ به این سؤال که »خیلی از کارشناسان معتقدند وضعیت فعلی ایران 
از نظر مشکلات اقلیمی، اقتصادی، اجتماعی و حتی سیاست خارجی نگران کننده به 
نظر می رسد. شما این شرایط را چگونه تحلیل می کنید؟«، اظهار کرد: من گاهی وقت ها 
می بینم برجسته ترین نخبگان ایران در واکنش به حوادث یا اظهارنظرهایی که می شود، 
به چنان فرومایگی دچار می شوند و چنان فرومی غلتند که به یک پوپولیسم دردناک و 
پیش پاافتاده دچار می شوند. آن زمان است که واقعا برای ملت ایران ناراحت می شوم که 
ما داریم ادعا می کنیم این ها را می خواهیم راهبری و نمایندگی کنیم و می خواهیم جلو 
ببریم. این نشان می دهد که چقدر روشنفکری حداقل در ایران بیشتر به سلبریتی بودن 
شبیه است تا روشنفکربودن و نخبگی. یعنی دنبال مرید جمع کردن و فالوور جمع کردن 
و لایک خوردن و لایک گرفتن و این حرف ها هستند یا می خواهند دل کسی را خنک 
کنند یا می خواهند کسی را بچزانند و اصلا دنبال کشف حقیقت نیستند. وی در پاسخ 
این سؤال که  آینده ایران را چگونه می بینید؟  می گوید: آن چیزی که من برای آینده ایران 
دارم می بینم، این است که ما سمت گیری مان به سمت توازن است. یعنی چه؟ یعنی در 
بودجه امسال ۸۶۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی درآمد مالیاتی توسط دولت شده است. 
می دانید که برخلاف تصور اغلب اقتصاددانان تمام بودجه پارسال در مالیات ستانی 
تحقق پیدا کرد و در ناآرامی های پاییز، مهم ترین جایی که آسیب دید بخش خدمات و 
درآمدهای مالیاتی دولت بود. هر چقدر تمرکز دولت ها از نفت کاسته شود، به ناچار بر 
مالیات خواهد افزود و این یعنی توازن طبقاتی، یعنی دموکراسی.درباره آینده ایران باید 
تأکید کنم که من به لحاظ مادی به آینده ایران خیلی امیدوار هستم و امکان سرنگونی 
ساختار سیاسی وجود ندارد. امکان بروز ناآرامی ها هم بسیار ضعیف است به خاطر این 

که ما یک طبقه متوسط بسیار نیرومند در ایران داریم.
 

تازه های مطبوعات
همشهری - تحولات یک سال گذشته کشور این پیام روشن را دارد که اگرچه در کوران 
اغتشاشات، انتشار خبرهای دروغ، آن هم با حجم و گستر ه وسیع توانست بخشی از جامعه 
را فریب و تحت تأثیر قرار دهد اما پس از فروکش کردن گردوغبار آشوب ها، همگان متوجه 
دروغ سازی ها شدند و دشمنان و معاندان در دستیابی به اهداف خود  که همانا بی ثبات سازی 
کشور بود، ناکام ماندند. اکنون دیگر حنای رسانه ها و جریان های معاند برای افکارعمومی 

رنگی ندارد.
اطلاعات - عذر خواستن از ادامه  کار برخی اساتید دانشگاه به دلایل اداری، حرفه ای یا 
سیاسی، درحال تبدیل شدن به یک معضل اجتماعی- فرهنگی است؛ که البته بدون تبعات 
سیاسی هم نخواهد بود.در دولت به اصطلاح مهرورز که رئیسش ) محمود احمدی نژاد(  
اخیراً در مراسم انجام نشده  رسیدگی قضایی اش داد سخن داد و انگار او نبوده که بنیان 
بسیاری از این مهرورزی ها)!( را نهاده، موجی از بازنشستگی زودهنگام و عذرخواهی های 
محترمانه)!( به راه افتاد و البته سونامی اساتید جدید و تازه نفس به درون دانشگاه ها نیز 

کاریزش از همان زمان بود. 
رسالت-پایان امسال انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان را داریم. یک ضلع 
از اضلاع رقابت، همین جریان چپ نو است. متأسفانه خاتمی، سخنگوی جریان چپ نو 
شده است. او با ذهن حجاریان فکر می کند و با زبان تاجزاده سخن می گوید.بیانیه ۱۵ بندی 

او دربرگیرنده دیدگاهی است که چپ نو را با براندازان خارج نشین به همنوایی وامی دارد.
هم میهن - مشکل بزرگ دولت این است که یک استراتژیست اقتصاددان ندارد و متاسفانه 
جناب ابراهیم رئیسی و معاون اول ایشان هیچ گونه تخصصی در امر اقتصاد ندارند و به 
همین دلیل وقتی گزارش های نادرست به آن ها داده می شود، نمی توانند آن را به خوبی 

تشخیص دهند.
 جوان - مخالفان جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در تحلیل های خود به این 
جمع بندی رسیدند که صرف مخالفت یا زدن جمهوری اسلامی ایران کفایت نمی کند و این 
نظام ساقط نخواهد شد.در اتفاقاتی که در سال ۱۴۰۱ رخ داد تلاش شد از جامعه ایران تقدس 
زدایی شود. در واقع هر چیزی که رگه قدسی داشت مورد هجوم قرار گرفت. از ارزش های 

دینی تا ارزش های ملی. اتفاقاتی مثل پرچم سوزی هم در همین راستا قابل تحلیل است. 
واکنش زیدآبادی به استقبال برخی رسانه های اصولگرا از سخنان جدید او

احمد زیدآبادی از روزنامه نگاران اصلاح طلب در مصاحبه ای گفت: فحش می خورم اما 
می گویم که من از سال ۶۶ وارد مطبوعات ایران شدم. در تمام این دوره ها، اولین دوره ای 
است که ما در روزنامه می نشینیم و مطلب انتقادی می نویسیم و هر طور دلمان می خواهد 
همه سیاست ها را نقد می کنیم، راجع به حجاب، سیاست خارجی، حتی گاهی درباره 
صحبت های رهبری می نویسیم و منتظر نیستیم یک فکس بیاید و روزنامه تعطیل شود.

چرا نباید این را ببینیم و به جایش بگوییم اختناق توتالیتاریستی حاکم شده است؟ این چه 
اختناق توتالیتاریستی است که من می توانم راحت درباره مسائل حرف بزنم و وقتی از این 
جا بیرون می روم مرا نمی گیرند؟ ساعاتی بعد زیدآبادی در متنی نوشت: بخشی از مصاحبه 
اخیرم درباره بهبود کلیِ سطح آزادی بیان و رسانه در کشور مورد استقبال رسانه های 
اصولگرا از جمله طیف افراطی آن ها قرار گرفته است. به هر حال، آن بخش از مصاحبه 
هم مثل دیگر بخش های آن نظر من است و بر اساس اصل »صدّق بالحسنی« اگر نشانی از 
بهبود در امری ببینم، از بیان آن بیم ندارم حتی اگر آسفالت جاده ای باشد! اما متحیرم که چرا 
نظر من تا این اندازه با استقبال رسانه های افراطی اصولگرا روبه رو شده است! اگر نظراتم 
منصفانه است، چرا در ده ها مورد دیگر با پرخاش و ناراحتی آن ها روبه رو می شود و اگر 
منصفانه نیست، این یک مورد چرا باید این قدر اهمیت داشته باشد؟به هر حال، خودشان 
هم می دانند که با نگاه آنان اختلافی ۱۸۰ درجه دارم، اما اگر به هر دلیلی تأیید امثال من 
برای شان مهم شده است، در دیگر حوزه ها نیز تحولی صورت دهند تا آن وقت بدون لکنت 

زبان، همه نیروی چهارمی ها به تأیید اوضاع مبادرت کنند.

خبر

 گروه خبر //  امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: برخی از صنایع 
مستقر در غرب مرکز استان بجای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
خود، قدم در مسیر ناهنجاری های اجتماعی گذاشته اند و رفاه 

عمومی را کنار زده و باعث عذاب عمومی شده اند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شیخ یوسف جمالی با انتقاد از انتشار 
بوی نامطبوع شبیه گاز، در برخی از مناطق بویژه غرب بندرعباس و 
شهرستان خمیر، گفت: توجه به سلامت جامعه یکی از شاخصه های 
 مهم جهانی است که در سنجش توسعه یافتگی مورد بررسی قرار 
می گیرد و اگر این موضوع محقق نشود عملا توسعه ای رخ نداده 
است.به گفته وی، گسترش صنایع نیز با هدف افزایش بهره وری، 
کسب درآمد، ایجاد اشتغال و رفاه عمومی انجام می شود اما باید 
عرض کنم که این امر در منطقه ما به گونه ای در حال رخ دادن 
است که نه تنها بویی از رفاه نبرده بلکه باعث عذاب عمومی شده 
است.امام جمعه اهل سنت بندرعباس تصریح کرد: در مناطق غرب 
بندرعباس و شهرستان خمیر مدتی است که بوی نامطبوع شبیه مواد 
نفتی مردم را نگران و برافروخته کرده و طبق تحقیقات محلی منشا 
بو نیز نواحی صنعتی غرب بندرعباس است. شیخ جمالی ادامه داد: 
محیط زیست هم وجود این بو و آزاری که مردم آن را تحمل می 
کنند، تائید کرده است و پس از گلایه های مردمی موضوع را پیگیری 
و بصورت مبهم نتیجه اقداماتش را اعلام کرده اما به باور مردم اعلام 
این نتیجه غیر قابل پذیرش است و باید شفاف سازی بیشتری از 
سوی این سازمان صورت بگیرد و برای گذر از این شرایط همه 
باید پای کار بیایند و با کسانی که با سلامت مردم بازی می کنند 
برخورد کنند .وی گفت: متاسفانه با جمیع شرایط حاکم باید گفت که 
برخی از این صنایع به مسئولیت های اجتماعی خودعمل که نمی 
کنند، هیچ؛ حتی قدم در مسیر ناهنجاری اجتماعی گذاشته اند.امام 
جمعه اهل سنت تصریح کرد: تداوم این روند خطر آفرین است و 
انتظار است با رسیدگی به خواسته مردم غرب بندرعباس و شهرستان 
 خمیر که برخورد با عوامل انتشار این بوی نامطبوع است، جامه 
عمل بپوشانیم و برخورد قاطعی با کسانی که سلامت مردم را به 
خطر انداخته اند داشته باشیم تا حداقل اگر این صنایع به مسئولیت 
اجتماعی خود که رفاه مردم است، عمل نمی کنند، قدم در مسیر 
ناهنجاری اجتماعی بر ندارند.شیخ جمالی در ادامه به وضعیت 
توزیع سیلندر گاز اشاره کرد و افزود: سیلندر گاز و کمبودهای 
آن باعث دشواری هایی برای مردم شده است و می طلبد در این 
زمینه اقدامات موثری انجام داد.وی افزود: مردم در شرایط عادی به 
زور و بدبختی کپسول گاز به دوش می کشند و حالا یک دشواری 
دیگر به نام کوپنی کردن و ثبت نام سیلندر گاز نیز درست کرده 
اند.به گفته وی، پس از طرح ثبت نام سیلندر گاز، خیلی از مردم 
بویژه در روستاها گرفتار این طرح شده اند.امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس از مسئولان خواست در راستای خدمات رسانی بویژه 
 سیلندر گاز، نگاه شان را به مرکز استان محدود نکنند و بشاگرد
  و دیگر مناطق محروم را هم ببینند.وی در پایان افزود: متاسفانه با 
اطلاع کامل باید گفت که خیلی ها از اجرای ثبت نام سیلندر گاز، 

گرفتار شده اند و مشکل دیگری به مشکلات آنها اضافه شده است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس :

برخی از صنایع ناهنجاری 
اجتماعی ایجاد کرده اند 

سرمقاله

خبر
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   // ها  استان   حسن سیاوی سرویس 
سرپرست سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری اهواز با تاکید بر لزوم 
وقتی  گفت:  اهواز،  سبز  کمربند  ایجاد 
شرکت ها در شهری در حال تولید یا 
آلایندگی هستند باید بخشی از درآمد 

خود را برای شهروندان هزینه کنند تا 
را  خود  صنعت  آلایندگی  زیان بار  آثار 
کاهش دهند و یکی از کارها در این 

زمینه توسعه فضای سبز است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اصغر 
اسداللهی ، در خصوص وضعیت سرانه 

فضای سبز اهواز اظهار کرد: در حال 
حاضر علاوه بر ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 
مترمربع کمربند سبز اهواز، ۱۴ میلیون و 
۸۵۰ هزار مترمربع فضای سبز داریم که 
البته این سرانه با احتساب باغچه  های کنار 
خیابان ها، آیلندها و قطعات ترافیکی دارای 
فضای سبز محاسبه شده است.وی با اشاره 
به جمعیت یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفری 
اهواز، افزود: بدون احتساب کمربند سبز و 
تنها با در نظر گرفتن فضای سبز در اختیار 
شهرداری، سرانه فضای سبز برای هر نفر 
حدود ۱۲ متر مربع است.سرپرست سازمان 

پارک ها و فضای سبز شهرداری اهواز گفت: 
فضای سبز مناطقی مانند نیوساید و شهرک 
نفت نیز که در اختیار شهرداری نیز در حال 
محاسبه است تا اگر خواستند قطع درختان 
را انجام دهند، مطلع شویم و جلوگیری 
کنیم.اسداللهی ادامه داد: بنا بر قانون، هیچ 
موسسه یا نهاد یا ارگانی نمی تواند درختی 
را در مجموعه خود قطع کند یا کاربری 
فضای سبز خود را تغییر دهد. بنابراین در 
حال احصای فضای سبز اهواز در همه 
بخش ها هستیم تا در حفظ و جلوگیری 
از تغییر کاربری و سوءاستفاده از آن کمک 

کنیم.وی با تاکید بر لزوم انجام مسئولیت های 
اجتماعی از سوی صنایع آلاینده بیان کرد: 
وقتی شرکت ها در شهری در حال تولید 
یا آلایندگی هستند باید بخشی از درآمد 
خود را برای شهروندان هزینه کنند تا آثار 
زیان  بار آلایندگی صنعت خود را کاهش 
دهند و یکی از کارها در این زمینه توسعه 
فضای سبز است.سرپرست سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری اهواز گفت: در 
سال های گذشته کم و بیش در اهواز 
ایجاد فضای سبز از سوی صنایع آلاینده 
انجام شده است اما باید کمربند سبز اهواز 

تکمیل شود.وی عنوان کرد: اجرای کمربند 
سبز اهواز با وسعت ۷۲ کیلومتر در سال 
۹۱ مصوب شد و اجرای آن به شرکت ها و 
موسسات مختلف واگذار شده است. اجرای 
۱۲.۵ کیلومتر از کمربند سبز به شهرداری 
اهواز واگذار شده که ۸.۵ کیلومتر از این 
مساحت، ایجاد شده است.اسداللهی بیان 
کرد: دیگر شرکت ها و موسسات نیز باید 
بر اساس تعهدات خود کمربند سبز اهواز را 
ایجاد کنند. همچنین باید متناسب با میزان 
آلایندگی شان فضای سبز در شهر ایجاد 

کنند تا آلایندگی کاهش یابد.

سرپرست سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اهواز:

صنایع اهواز متناسب با آلایندگی شان، فضای سبز ایجاد کنند

نماینده مردم اردکان تاکید کرد
 ضرورت تامین مسکن جامعه کارگری 

در شهرستان
   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  نماینده 
مردم اردکان ضمن تاکید بر ایجاد شهرک مسکونی ویژه 
جامعه کارگری در شهرستان، تامین مسکن را از الزامات 
 اجرایی برای افزایش امید در جامعه خواند و گفت: 
مردمی کردن اقتصاد یکی از موثرترین راهکارهای توسعه 
پایدار کشور است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ "محمدرضا 
دشتی اردکانی" در جمع شورای مجتمع گندله سازی اظهار 
کرد: خدمت صادقانه و فعالیت مستمر به نفع مردم خط 
قرمز ما برای بکارگیری و حمایت از افراد است.وی تأمین 
مسکن برای اقشار مختلف جامعه را یکی از الزامات 
اجرایی برای افزایش امید بین افراد جامعه عنوان کرد و 
افزود: با توجه به میزان درآمد کارمندان و کارگران، تأمین 
مسکن از جمله عوامل تأثیرگذار برای کمک به پس انداز 
و پشتوانه آینده جامعه کارگری است.نماینده مردم اردکان، 
حل مسکن شهرستان را از جمله اولویت های اجرایی و در 
دستور کار دانست و گفت: این با مشارکت تمام عناصر 
اجرایی و مدیریتی انجام می شود و من به عنوان نماینده 
تمام مردم اردکان این موضوع را با جدیت دنبال کرده و 
می کنم.دشتی با بیان این  که ایجاد شهرک مسکونی ویژه 
جامعه کارگری از جمله مطالبات ما از دست اندرکاران 
اجرایی شهرستان، استان و کشور است، تصریح کرد: 
مسئولان شهرستانی و استانی باید بیش از پیش نسبت 
به تأمین مسکن کارگری برای این شهرستان احساس 
مسئولیت کرده و این مهم متعهدانه پیگیری کنند.وی با اشاره 
به ضرورت ایجاد یک تعاونی مسکن برای تأمین مسکن 
کارگری در شهرستان اردکان، گفت: من اعتقاد دارم تقویت 
و حمایت از جامعه کارگری در حقیقت تلاش برای رونق 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است.نماینده مردم اردکان با 
بیان این  که از این پس بحث تأمین مسکن جامعه کارگری 
را در خارج از استان پیگیری خواهم کرد، افزود: به نتیجه 
رسیدن سریع این موضوع به پیگیری جدی مدیران صنایع 
و مسئولان شهرستانی و استانی نیاز دارد.وی جانمایی 
مسکن کارگری اولویت های بعدی برای انجام این مهم 
دانست و بیان کرد: ساخت شهرک مسکونی جامعه کارگری 
را از شورای عالی مسکن پیگیری خواهم کرد.دشتی در 
پایان با بیان این  که مردمی کردن اقتصاد یکی از موثرترین 
 راهکارهای توسعه پایدار کشور است، خاطرنشان کرد:

 این مهم از جمله اقدامات در دستور کار برای آینده ای 
روشن تر و بهتر است.

عکس روز

علی زارعی نمایی از بندر صیادی پشت شهر بندرعباس در سال های گذشته   

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی تورم

آرزو توکلی سرویس استان ها // در نشست مدیرکل امور عشایر جنوب کرمان 
با رئیس سازمان بسیج سازندگی و مسئول قرارگاه محرومیت زدایی استان، بر 

ضرورت تامین زیرساخت   های بهداشتی و آموزشی عشایر منطقه تاکید شد. 
   به گزارش خبرنگاردریا ؛ ناصر احمدیوسفی در این دیدار با اشاره به مشکلات 
جامعه عشایری جنوب کرمان اظهار کرد: تعامل و همکاری امور عشایری جنوب با 
مجموعه سازمان بسیج سازندگی و قرارگاه محرومیت زدایی سپاه ثارالله استان برای 
خدمت به جامعه عشایری در اولویت قرار دارد و قطعاً ظرفیت های مختلفی در دو 
دستگاه وجود دارد و با هم افزایی می توان از زندگی عشایر گره گشایی کرد.مدیرکل 
امور عشایری جنوب استان کرمان مشارکت در احداث زیرساخت های بهداشتی و 
آموزشی و ایجاد سرپناه برای عشایر در مناطق مختلف را مورد تاکید قرار داد و 
افزود: با مشارکت و هم افزایی بخشی از مشکلات جامعه عشایری مرتفع خواهند 

شد.  وی سازمان بسیج سازندگی استان را به عنوان یکی از بهترین حامیان جامعه 
عشایری دانست که همواره در شرایط سخت در کنار مردم و جامعه عشایری بوده 
است. در ادامه سرهنگ علی اکبر شاهرخی رئیس سازمان بسیج سازندگی و مسئول 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه ثارالله استان کرمان حل مشکلات جامعه عشایری را  
نوید داد و گفت: تفاهم و همکاری دو جانبه بسیج سازندگی و دستگاه های اجرایی 
روند خدمات رسانی به مردم را سرعت می بخشد. وی مهمترین هدف بسیج سازندگی 
استان کرمان را حل مشکلات مردم عنوان کرد و افزود: جامعه عشایری می تواند یکی 
از هدف گذاری های خدمت رسانی در قالب طرح های مختلف اجرایی باشد.شاهرخی 
بر لزوم تعامل هر چه بیشتر دستگاه های اجرایی با هدف تسریع روند کار تاکید کرد و 
گفت: ظرفیت های بسیج سازندگی و دستگاه های اجرایی وقتی در کنار یکدیگر قرار 

گیرند، یقیناً سرعت کار برای حل مشکلات مردم افزایش خواهد یافت.

حسن سیاوی سرویس استان ها // معاون سیاسی 
اجتماعی استاندار خوزستان گفت: دشمنان ایران 
اسامی با گره زدن برخی مشکات اقتصادی و مطالبات 
به حق مردم و با سوء استفاده از ناآگاهی برخی افراد 
قصد موج سواری دارند تا از این طریق امنیت جامعه را 

برهم بزنند و از آب گل آلود ماهی بگیرند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبداله افرازه شهاوند اظهار 
کرد: در روزهای اخیر شاهد بودیم که با وجود اینکه 
دشمن تمام توان و وقت خود را صرف اعلام فراخوان 
و ایجاد تجمع در نقاط مختلف کشور به کار بسته بود 
اما با بصیرت مردم در کل کشور و به تبع آن در استان 
هیچ اعتنایی به این فراخوان ها صورت نگرفت.وی یادآور 

شد: دشمن در جنگ ترکیبی که طی سال های اخیر علیه 
جمهوری اسلامی آغاز شده قصد دارد با چنگ انداختن به 
مسایل مختلف کشور به زعم خود بستر را برای براندازی 
فراهم کند اما با حضور آگاهانه مردم در میدان، این خیال 
باطل و خام را همچون دیگر فتنه های به نتیجه نرسیده 
به گور خواهد برد.معاون سیاسی اجتماعی استاندار 
خوزستان بر اهمیت نقش رسانه ها در مقابل فضاسازی 
مسموم فتنه گران تاکید کرد و گفت: رسانه ها با هوشیاری 
و زیرکی نباید اجازه دهند بدخواهان نظام جمهوری 
 اسلامی با لجن پراکنی و نشر روایت های جعلی موجب 
برهم زدن آرامش مردم شوند.وی بر رصد اطلاعاتی 
عناصر ضدانقلاب و اغتشاشگران از سوی دستگاه های 

امنیتی تاکید کرد و افزود: طی چند روز گذشته نیز افرادی 
که قصد بر هم زدن نظم و امنیت روانی را داشتند، دستگیر 
شدند.شهاوند با بیان اینکه در راستای برقراری نظم 
عمومی اجازه ناامنی به هیچ احدی داده نمی شود، بیان 
کرد: خوشبختانه در چند روز اخیر نظم و امنیت پایدار 
در استان خوزستان برقرار است و به یاری خداوند در 
کنار وحدت و یکپارچگی مردم و اقوام غیور استان و 
برنامه های دولت سیزدهم تلاش می کنیم تا خدمات 
موثری را در استان رقم بزنیم.وی ضمن قدردانی از درایت 
و هوشمندی مردم در مقابل طراحی هدفمند دشمن افزود: 
مردم همواره در دفاع از نظام و امنیت جامعه، نقشه های 

دشمن را خنثی کرده اند.

مدیرکل امور عشایری تاکید کرد

ضرورت تامین زیرساخت  های بهداشتی و آموزشی عشایر در جنوب کرمان 

معاون استاندار خوزستان:

دشمن به دنبال موج سواری بر مطالبات به حق مردم است

انتقاد آیت الله حسینی بوشهری  
از بازی کردن با آبروی افراد در فضای مجازی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از 
بازی کردن با آبروی افراد در فضای مجازی، گفت: 
آبروی مؤمن از کعبه بالاتر است اما متأسفانه در 
فضای مجازی بی در و پیکر با حیثیت افراد بازی 

می شود گویا خدا فراموش شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله سید هاشم حسینی 
بوشهری در مراسم شهادت امام رضا )ع( و بزرگداشت 
شهدای امنیت در حسینیه باب الحوائج )ع( شهر دیر، 
اظهار کرد: مؤمنان واقعی مانند کوه صبر هستند و 
حرف های کفرآمیز نمی زنند و اگر با انقلاب پیمان 
بستند مانند شهدای امنیت جانانه و صبور ایستادند و 
بدنشان چون آقایشان حسین بن علی )ع( تکه تکه و 
پاره و پاره شد و به شهادت رسیدند.وی افزود: مسئله 
ولایت و رهبری در اسلام و بخصوص از منظر شیعه 
دارای سه موقعیت اجتماعی یعنی حاکمیت، هدایت و 
الگو بودن است.رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
تصریح کرد: اولین بعد ولایت، حاکمیت است که البته 
متأسفانه برای ائمه با توجه به شرایط غبارآلود دوران 
زندگی آنها کم اتفاق افتاد.وی با بیان اینکه عمده ائمه 
فرصت حکومت پیدا نکردند، عنوان کرد: با این حال 
ائمه اطهار در بعد هدایت جامعه هم در فضای عمومی و 
هم تربیت نخبگان و خواص جامعه نقش آفرینی کردند.

نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر اینکه 
انسان نیاز به الگو دارد چون ذاتاً موجودی الگوخواه 
و الگوپذیر است، تصریح کرد: نسل جوان ما در اوج 
جوانی دنبال الگو می گردد گاهی اوقات راه درست را 
برای الگو طی کرده و گاهی وقت ها متأسفانه دچار 

اشتباه می شود.
* وجود مقدس امام رضا)ع( موجب افتخار ایرانیان است

وی یادآور شد: خداوند بهترین الگوها را برای ما 
معرفی کرده که بالاترین آن نبی اکرم )ص( و بعد از آن 
اهلبیت علیهم السلام و انبیا الهی هستند.حسینی بوشهری 
با بیان اینکه وجود مقدس امام هشتم )ع( افتخار 
 ایرانیان است و باید قدردان باشیم، اظهار کرد: یکی از 
معروف ترین القاب امام هشتم )ع(، رضا است که خداوند 
در آسمان ها و زمین ایشان را به این لقب نامگذاری 
 کرده چون تمام حرکات و سکنات او مورد رضایت 
ذات کبریایی حق تعالی است.وی درباره فلسفه 
اختصاصی بودن لقب عالم آل محمد )ص( برای امام 
هشتم )ع(، گفت: علم پیامبر و دیگر امامان در زبان امام 
رضا )ع( در مقابل عالمان سایر ادیان تجلی پیدا کرد.
نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه یکی دیگر از القاب علی بن موسی )ع( 
بضعه الرسول است، تاکید کرد: زیارت امام رضا )ع( 
را با معرفت انجام دهیم و به امام بگوییم که آمده ایم 
 تا در مسیر تو قدم برداریم.وی با بیان حدیثی از 
امام رضا )ع( درباره بهترین بندگان خداوند، عنوان 
کرد: بهترین بندگان خداوند در هنگام انجام کار خوب 
خوشحال می شوند و در صورت انجام کار ناشایست 
زود پشیمان شده و استغفار می کنند و اگر چیزی به 
آنها داده شود چه از ناحیه خداوند و چه هم نوعان 
سپاسگزار هستند و در ابتلائات و مشکلات هم به 
جای بی قراری صبر پیشه می کنند.حسینی بوشهری 
افزود: بهترین بندگان خداوند در هنگام ناراحتی، 

بخشش را از خدا و اهل بیت یاد گرفته اند.

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجديد مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی )يکپارچه( سرمايش گازسوز 
GHP را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرايط به شرح  ذيل واگذار نمايد : 

1. موضوع مناقصه : )خريد( تهیه مصالح ، نصب و راه اندازی سیستم سرمايش گازسوز GHP در ساختمان شماره دو
2. مدت قرارداد : 60 روز تقويمی

3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : 
بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07631947155 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاريخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دريافت اسناد فراخوان

6. به اين مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.
7. به منظور ارزيابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : گواهینامه معتبر نماينده رسمی و قانونی فروش سیستم سرمايش 
گازسوز در کشور، گواهینامه معتبر صلاحیت ارائه خدمات پس از فروش

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات 
 الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق 

سازند. 
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نوبت دوم

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  فرمانده 
قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه گفت: 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران بدون هیچ 
هراسی از توطئه های داخلی و خارجی در مقابل 
دشمنان ایستاده اند و از ارزش های نظام، انقاب و 

خون شهدا دفاع می کنند. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  سردار "محمد مارانی" 
در بیست و هفتمین یادواره ۲۲ تن از شهدای روستاهای 
بنیز، بهشت آباد و باب دهوئیه شهرستان بهاباد استان یزد 
نسبت به جنگ فرهنگی دشمن هشدار داد و گفت: ما در 
جنگ نظامی پیروز شدیم ولی دشمن جنگ فرهنگی به 
راه انداخته و خانواده های ما را نشانه رفته است که باید 
مواظب باشیم و توطئه های دشمن را به موقع بشناسیم و 
خنثی کنیم.وی با بیان اینکه ایمان و اخلاص رزمندگان 
ما در دوران هشت سال دفاع مقدس بی نظیر بود اظهار 

داشت: امروز ما وظیفه داریم یاد و خاطره این بزرگان را 
زنده نگه داریم؛ در دوران دفاع مقدس بیش از ۸۰ درصد 
رزمندگان ما جوان بودند و امروز جوانان باید زندگی 
شهدا را مطالعه کنند و الگو بگیرند.وی با بیان اینکه 
رهبری و فرماندهی امام خمینی )ره( در جنگ مهمترین 
مؤلفه در موفقیت های رزمندگان در دفاع مقدس 
بود،افزود: امام راحل )ره( مدیریت سیاسی، فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی را بر عهده داشتند و جنگ را نیز 
فرماندهی می کردند.مارانی تصریح کرد: هر جا رزمندگان 
 و فرماندهان با بن بست مواجه می شدند، نظر نهایی را از
امام راحل )ره( می گرفتند و نظر قاطع ایشان کارساز 
بود.سردار مارانی اضافه نمود : یادواره شهدا فرصت 
 مغتنمی جهت تبیین سیره و منش شهدا به آحاد 
جامعه بویژه جوانان است به همین دلیل برگزاری این 
برنامه های فرهنگی ضروری است.فرمانده قرارگاه مدینه 

سپاه با بیان اینکه از حاج قاسم سلیمانی گفتن بسیار 
سخت است افزود: حاج قاسم از یک خانواده مذهبی 
و دست پاک و سالم رشد کرد و به این رتبه رسید.
 مارانی با ابراز اینکه مکتب سلیمانی برگرفته از مکتب 
امام حسین)ع( است گفت: حاج قاسم در همه صحنه ها و 
در اتفاقاتی که در دوره زندگی وی رخ داد انسان بزرگی 
بود و با صلابت ایستادگی می کرد.مارانی با بیان اینکه 
شهید سلیمانی حماسه های بزرگی را در دفاع مقدس 
آفرید، اضافه کرد: در تمام عملیات ها موفق عمل کرد و 
سخت ترین مأموریت ها را سردار می پذیرفت و به خوبی 
آنها را مدیریت کرد.مراسم بیست و هفتمین یادواره ۲۲ 
تن از شهدای روستاهای بنیز، بهشت آباد و باب دهوئیه 
 شهرستان بهاباد یزد در جوار گلزار شهدای روستای 
شهید پرور بنیز برگزار شد.بهاباد در ۲۰۰ کیلومتری شهر 

یزد قرار دارد.

فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه:

نیروهایمسلحجمهوریاسلامیبدونهیچهراسیدربرابردشمنایستادهاند
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  گروه گردشگری // سرپرست گروه تور خودرویی 
جهانگردان هندی لال پری گفت: معماری گنبد سلطانیه 
نسبت به آثار هم ردیف خود از نظر عظمت و ابعاد منحصر 
به فرد است و ما حتما این بنا را به دوستان و جهانیان معرفی 
خواهیم کرد.تور خودرویی جهانگردان هندی لال پری پس 
 از عبور از شهرهای مختلف ایران میهمان زنجانی بودند و 
روز/جمعه/ به شهرستان سلطانیه در این استان سفر کردند.
دامان دوال تاکور سرپرست گروه به همراه دیگر اعضای 
خود از گنبد جهانی سلطانیه بازدید کردند.او در این خصوص 
گفت: این اولین بار است که من این بنای فاخر را می بینم 
اما قطعا آخرین بار نیست، عظمت و این حجم از جزئیات 
معماری را در این بنا تاریخی، ما هرگز فراموش نخواهیم 
کرد. داود آبیان معاون گردشگری استان زنجان نیز در این 
خصوص گفت: این گروه از تمامی طبقات و کارگاه های 
مرمتی گنبد سلطانیه بازدید کردند و ماکت گنبد سلطانیه و 
یک ظرف مسی به عنوان صنایع دستی شهرستان سلطانیه به 
این گروه به عنوان یادگاری از این دیار تاریخی هدیه داده 
شد.تور خودرویی جهانگردان هندی »لال پری« با میزبانی 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی پس از عبور از شهرهای 
بندرعباس، لار، شیراز و آباده، اصفهان، کاشان و تهران 
به زنجان رسید و طبق برنامه سفر خود را به سمت تبریز 
 ادامه می دهند.این گروه با یک دستگاه خودرو کلاسیک  
»ام جی« مدل ۱۹۵۰ و یک دستگاه کمپر ون سفر خود را 
از کشور هند آغاز کرده و در بدو ورود به هریک از شهرها 
از سوی مسئولان استانی و کانون جهانگردی، اتومبیلرانی 
و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مورد 
استقبال قرار می گیرند.گنبد سلطانیه آرامگاه الُجایتو )سلطان 
محمد خدابنده( هشتمین سلطان مغول بود که بین سال های 
۱۳۰۲ تا ۱۳۱۲ میلادی )۷۰۳ تا ۷۱۳ هجری قمری( به 
دستور او در شهر سلطانیه )پایتخت ایلخانیان( ساخته شد 
و از آثار مهم معماری ایرانی و اسلامی به شمار می رود.
گنبد سلطانیه در فهرست آثار میراث جهانی یونسکو به 
ثبت رسیده است.این بنا اولین گنبد بزرگ آجری جهان قبل 
از گنبد کلیسای سانتا ماریا دل فیوره است و رتبه سوم 
گنبدهای بزرگ جهان به مسجد ایاصوفیه اختصاص دارد 

که توسط مغول ها ساخته شد.

   گروه گردشگری // قلعه جنی در استان 
هرمزگان قرار دارد و یکی از ترسناک ترین 

جاهای دیدنی کیش محسوب می شود. 
  داستان  ها و افسانه های بسیار ترسناکی 
درباره این جاذبه تاریخی گفته شده است که 
به باور بسیاری از افراد، این افسانه های محلی 
 فقط داستان نیستند و ریشه در واقعیت دارند.

قلعه جنی در استان هرمزگان قرار دارد و یکی 
از ترسناک ترین جاهای دیدنی کیش محسوب 
می شود. داستان ها و افسانه های بسیار ترسناکی 
درباره این جاذبه تاریخی گفته شده است که به 
باور بسیاری از افراد، این افسانه های محلی فقط 
داستان نیستند و ریشه در واقعیت دارند. این قلعه 
در گذشته به عنوان پاسگاه هنگ مرزی مورد 
استفاده بود؛ هرچند گزارش های مکرر درباره 
مشاهده جن و مرگ مشکوک چهار سرباز باعث 
تخلیه آن شد و دیگر کسی جرئت استفاده از قلعه 
را نداشت. اگر قصد سفر به کیش را دارید، یکی 
از ماجراجویی های شما می تواند بازدید از این 

مکان باشد.
*  قلعه جنی کیش کجاست؟

   قلعه جنی از مقاصد و جاذبه های گردشگری 
هرمزگان است که در غرب جزیره کیش و 
نزدیک کشتی یونانی قرار دارد. پس برای بازدید 
از آن باید به غربی ترین نقطه جزیره بروید. سپس 
به سمت جاده جهان حرکت کنید و نرسیده به 
کشتی یونانی و قبل از آخرین میدان، قلعه جنی 

پیش روی شما قرار می گیرد.
آدرس: استان هرمزگان، کیش، جاده جهان، 

نرسیده به کشتی یونانی، قلعه جهان

*   داستان قلعه جنی کیش
داستان ها و روایات ترسناکی درباره قلعه جنی 
مطرح است که از آن جمله می توان به مرگ 
چهار سرباز اشاره کرد. در اوایل دهه ۴۰ هجری 
شمسی، از این قلعه به عنوان ژاندارمری و پاسگاه 
کیش استفاده می شد. علاوه بر داستان های 
ترسناکی که راجع به قلعه گفته می شد، در 
طول شب صدای خش خش و همهمه از داخل 
و اطراف قلعه به گوش سربازان و درجه داران 
می خورد که ترس و واهمه آن ها را در پی داشت 
و با این ادعا که قلعه تسخیر شده است، به فکر 
ترک  آن افتاده بودند.این همه ماجرا نبود؛ در 
همان دوره، چهار سرباز برای کشیک شبانه در 
پاسگاه مانده بودند. در ساعات اولیه صبح که 
نوبت تعویض شیفت نگهبانی بود، آن ها با بدنی 
بی جان، چشمان بهت زده و صورت کبود پیدا 
شدند. این اتفاق باعث شد که پاسگاه ژاندارمری 
 به سرعت تخلیه شود.تا چندین سال کسی به سراغ 
قلعه جنی نرفته بود؛ تا اینکه حادثه دیگری در این 
قلعه اتفاق افتاد. گفته می شود که یکی از رانندگان 
تاکسی کیش مسافری را برای بازدید کشتی 
یونانی برده بود و از آنجا که قلعه در مسیر کشتی 
یونانی قرار دارد، راننده در زمان انتظار برای 
بازگشت مسافر، به قلعه جنی می رود. در حوالی 
غروب که به قلعه نزدیک می شود، گروهی را در 
یک مراسم عروسی مشاهده می کند که به جای پا، 
سم داشتند. او با ترس ماشین را خاموش می کند 
و در ماشین پنهان می شود تا عروسی تمام شود.با 
وجودی که داستان های ذکرشده مبنای مستندی 
ندارند، برخی افراد تصور می کنند که این افسانه ها 

ریشه در واقعیت دارند و بی دلیل مطرح نشده اند.
* کاربرد قلعه جنی کیش در گذشته

   قلعه جنی در دهه ۴۰ هجری شمسی به عنوان 
پاسگاه هنگ مرزی استفاده می شد و سربازان 
و درجه داران ژاندارمری در آن حضور داشتند؛ 
تا اینکه به خاطر گزارش ها درباره مشاهده جن، 
قلعه تخلیه می شود و تا به امروز متروکه می ماند.

*  تاریخچه قلعه جنی
  اطلاعات دقیقی درباره تاریخچه و قدمت 
قلعه جنی در دست نیست؛ با این حال، آن را به 
پرتغالی ها نسبت می دهند. در زمان اشغال جنوب 
ایران توسط پرتغالی ها، آن ها اقدام به ساخت 
قلعه هایی برای حفاظت از این منطقه کردند که 
به احتمال زیاد قلعه جنی یکی از این قلعه های 

تاریخی بوده است.
*   ساختمان قلعه جنی 

  ساختمان قلعه، پلانی مستطیلی شکل دارد و دو 
برج بزرگ در دو طرف آن خودنمایی می کنند 
که برای حفاظت از قلعه ساخته شده بودند. 
پنجره های کوچکی دورتادور این برج ها وجود 
دارد که برای دیده بانی در برابر حمله دشمنان 
به کار می رفتند. با توجه به دیوارهای بسیار 
ضخیمی قلعه، نفوذ به آن کار آسانی نبوده است. 
همچنین باغچه کوچکی در وسط قلعه به چشم 
می خورد.این قلعه با وجود فرازونشیب روزگار 
 همچنان پابرجا مانده است. در حال حاضر، 
قلعه جنی کیش به دلیل عدم رسیدگی و 
بی توجهی، از نظر ظاهری شرایط خوبی ندارد و 
تا حدودی رو به ویرانی است. بسیاری از مردم 
بومی این محل را نفرین شده و جن زده می دانند 

و از همین رو، جرات نزدیک شدن به قلعه را 
ندارند.

* دلیل نامگذاری قلعه جنی کیش
  از آنجا که داستان ها و افسانه های زیادی درباره 
حضور جن در این قلعه وجود دارد؛ احتمالا به 
همین دلیل نام آن به قلعه جنی معروف شده 
است. ضمن اینکه در دهه  ۴۰ این قلعه برای 
ژاندارمری و دیدبانی مرزی استفاده می شد 
که به واسطه وقوع یک سری اتفاقات عجیب، 
فرماندار شهر دستور تخلیه پاسگاه را صادر کرد 

و در ادامه مردم بومی آن را قلعه جنی نامیدند.
*   آیا امکان بازدید از قلعه جنی کیش وجود 

دارد؟
  در طول ۲۴ ساعت شبانه روز می توانید به 
رایگان از این قلعه دیدن کنید. با این حال، 
بهتر است هنگام غروب آفتاب نزدیک این 
قلعه نشوید؛ زیرا داستان های ترسناکی درباره 
آن وجود دارد و همین موضوع می تواند باعث 
توهم و ایجاد تصاویر ناخواسته در ذهن شما 
شود. قلعه جنی هیچ نگهبانی ندارد و تنها ورودی 
آن مسدود شده است؛ گرچه می توان از میان 

بلوک ها رد شد و به داخل ساختمان رفت.
 جاهای دیدنی اطراف قلعه جنی

* کشتی یونانی
  از شاخص ترین جاذبه کیش است که به خصوص 
در پایان روز می توانید غروب  آفتاب زیبایی را 
از کنار آن مشاهده کنید. این کشتی در چهار 
مرداد ۱۳۴۵ هجری شمسی در نزدیکی روستای 
 باغو به گل نشست و برای همیشه در آب های 

خلیج فارس ماندگار شد.
   تلاش های بسیاری برای نجات کشتی از آب 
صورت گرفت؛ اما هیچ نتیجه ای حاصل نشد. 
تا به امروز هیچ کس دلیل به گل نشستن کشتی 
یونانی را کشف نکرده و این بخش از سرنوشت 
آن در هاله ای از ابهام است. در کنار تماشای 
کشتی می توانید در ساحل آن، شترسواری و 

اسب سواری را تجربه کنید.
* روستای باغو

    فضای روستای باغو با خانه های گلی، به 
جزیره قشم یا هرمز شباهت دارد و ضمن 
گشت وگذار در آن می توانید با ساکنان بومی 
معاشرت کنید که با گویش مخصوص خود 
صحبت می کنند. از جاذبه های روستای باغو 
می توان به مسجد این روستا و درخت لور اشاره 
کرد. جالب اینکه نام این روستا احتمالا از نام 
پیرزنی ۱۰۰ ساله به نام باغو گرفته شده است. 
او در زمان تصرف کیش به دست پرتغالی ها، در 
اینجا می زیست و سربازان برای اشاره به روستا، 

از نام این پیرزن استفاده می کردند./ ایرنا

  

گروه گردشگری // ایران درحالی در نمایشگاه گردشگری 
شانگهای شرکت کرد که به تازگی یک هیأت گردشگری از 
ایران به چین سفری داشته و در دیدار با آژانس های سه شهر 
چین، برای افزایش سفر گردشگران چینی به ایران، رایزنی و 

توافق هایی داشته است. 
  مصطفی شفیعی شکیب، رئیس هیأت مدیره جامعه تورگردانان 
ایران ـ درباره تازه ترین رایزنی های گردشگری ایران در چین 
گفت: سه شنبه ۲۱ شهریورماه برابر با ۱۲ سپتامبر در شهر 
شانگهای نمایشگاه ITB  برگزار شد و از ایران سه آژانس 
گردشگری حضور داشتند. نمایشگاه ITB شانگهای یکی 
 از بزرگترین نمایشگاه های گردشگری چین است که به مدت 
سه روز به صورت B ۲ B برگزار شد و از سراسر دنیا در 
این نمایشگاه حضور داشتند.او افزود:  این نمایشگاه در واقع 
نمونه ای کوچک تر از ITB برلین است که تفاوت عمده آن در 
حضور پرتعداد توراپراتورهای استان های مختلف چین است که 
برحسب نیاز، همکاران خود را از کشورهای مقصد شناسایی 
می کنند و با آن ها قرار همکاری می گذارند.به گفته رئیس هیأت 
مدیره جامعه تورگردانان ایران، این نمایشگاه پس از چهار سال 
تعطیلی و رکود به خاطر همه گیری کرونا برگزار شد و اسپانیا، 
ایتالیا، ترکیه،   فنلاند، عربستان، مالزی، آمریکا، جمهوری 
آذربایجان، ازبکستان، روسیه، نروژ، اسرائیل، ترکمنستان، مصر،   
اکوادور، تایلند، ویتنام، امارات متحده عربی، مالتا، ایسلند، 
ارمنستان و بسیاری از شرکت های بزرگ رزرواسیون هتل و 
تعدادی از هتل های بین المللی در آن حضور داشتند.پیش از این 
نمایشگاه، هیأت گردشگری ایران نیز در سفری به سه استان 
گوانگجو، شنزن و شانگهای در چین، رایزنی هایی را با برخی 
آژانس های گردشگری این کشور برای افزایش سطح تعاملات 
گردشگری بین دو کشور انجام داده بود.چین از جمله بازارهای 
در اولویت گردشگری ایران است که با رکود سفر گردشگران 
غربی، همچنان در تعامل گردشگری با ایران است. آمار دقیقی 
از تعداد گردشگران چینی که با کاهش محدودیت های کرونا سفر 
به ایران را از سرگرفته اند، در دسترس نیست، اما بنا به اظهارات 
آژانس های گردشگری ایران، تعداد سفر این گردشگران به ایران 
درحال افزایش است. داده های برخی پلتفرم های سفر نیز بیانگر 
آن است که ایران در فهرست مقاصد مورد علاقه گردشگران 
چینی در تابستان گذشته قرار داشت.شفیعی شکیب، رییس 
هیأت مدیره جامعه تورگردانان ایران معتقد است: اگر مشکلات و 
زیرساخت های اساسی گردشگری در کشور برطرف شود، چین 
بازاری به شدت گسترده و سودآور در گردشگری است. هرچند 
طبق اظهارات این تورگردان، ایران هنوز نتوانسته گردشگران 
پولدار و متمولی را که به اروپا و امریکا سفر می کنند جذب 
کند. در عین حال که همچنان کشوری ناشناخته برای مردم چین 
به شمار می آید و تبلیغات گردشگری ایران در این کشور هنوز 

پررنگ نشده است.

ایران به دنبال
 گردشگران چینی بیشتر

سرپرست گروه جهانگردان لال پری:
بنای منحصر به فرد گنبد سلطانیه 

را به جهانیان معرفی خواهیم کرد

گروه گردشگری // جواهردشت مقصدی رویایی برای 
گذراندن روزهای گرم تابستان، در فضایی سرسبز و خرم 
با هوایی بهاری است و تمام آنچه از طبیعت می خواهید را 

با هم دارد. 
  کوه، دشت، مرتع، جنگل های انبوه و آب و هوایی پاکیزه، همه 
مشخصه های این ییلاق زیبا هستند. اقامت در این طبیعت بکر 
برای علاقه مندان گردشگری طبیعی، یک فرصت عالی است.

خطه سرسبز گیلان بی شمار دیدنی طبیعی در دل خود دارد. در 
سفر به قسمت های شمالی کشور، علاوه بر جاذبه دریا، استفاده 
از ظرفیت های طبیعی دیگر نیز بسیار مهیج است. اگر تجربه 
اقامت در طبیعت را ندارید و تاکنون با صدای شرشر آب و 
نجوای پرندگان طبیعت بیدار نشده اید، درنگ نکنید و در اولین 
فرصت آماده سفر به جواهردشت،  این طبیعت خواستنی شوید. 
این منطقه فضایی بسیار مناسب برای اقامت در طبیعت دارد و 

تجربه ای تکرار نشدنی برایتان می سازد.
  جواهردشت کجاست؟

  جواهردشت یک روستای ییلاقی رویایی از جاهای دیدنی 
گیلان است که در بخش چابکسر قرار دارد. ارتفاع این ییلاق 
به ۲۵۰۰ متر در بیشترین بلندی می رسد. جواهردشت در مرز 
شرقی استان گیلان و در فاصله ۲۶ کیلومتری از سیاهکلرود 
و ۴۶ کیلومتری از شهرستان رودسر قرار دارد.روستای 
جواهردشت در ارتفاعات این شهرستان قرار گرفته و در 
بسیاری از اوقات، با اقیانوسی از ابر، پوشیده شده است. در 
قسمت جنوبی جواهردشت، قله بلند گیلان، کوه »سماسوس« 
و  با ارتفاع ۳,۶۷۸ متر از سطح دریا، در مرز میان استان های 
گیلان و مازندران و مشرف به دریای کاسپین قرار دارد. 
مسیر جاده ای این روستا پرپیچ و خم و بسیار زیبا است و از 
روستاهای سیاهکلرود، قاسم آباد علیا و سفلا، گاوماست و 
چند روستای دیگر می گذرد. مساحت این دشت ۱۰۰ هکتار 
است.رودخانه »رحیم آباد«، تامین کننده آب شرب بخش های 
مختلف شهرستان رودسر، از این کوه سرچشمه می گیرد و در 
جواهردشت روان می شود. به دلیل تشابه نام های جواهردشت 
و »جواهر ده«، جواهردشت ناشناخته تر باقی مانده است؛ زیرا 
به اشتباه همان جواهرده فرض می شود؛ اما این دو منطقه گرچه 
خیلی از هم دور نیستند، متفاوت از یکدیگرند.این دشت زیبا با 
آب و هوایی بکر، مناظری فوق العاده و تنوع طبیعی بالا، ییلاق 
ساکنان روستاهای توابع چابکسر و دیگر روستاهای منطقه است. 
اهالی این روستاها دام هایشان را برای چرا در نیمه گرم سال به 
مراتع و ارتفاعات جواهردشت می برند. در دشت چشمه های 
فراوان و رودهای پر آب مانند »خشکه رود« و »سیاه لات«، 
جریان دارند. ارتفاع این پهنه سرسبز بین ۵۰۰ تا ۲۵۰۰ متر از 
سطح دریا تفاوت دارد.جواهردشت شامل بخش های جنگلی 
پایین دست و بالادست و مراتع و کوهستان ها می شود و ساختار 
طبیعی این مناطق تنوع بالایی دارد. قسمت های زیادی از 
پایین دست، در طول سال های اخیر، به دلیل ساخت و سازهای 
فراوان و جاده کشی، تخریب شده اند؛ اما هنوز گونه باارزش 

شمشاد در این منطقه وجود دارد.
  نام جواهردشت

   به گفته سالخوردگان محلی، چون در دوران قدیم جواهر 
نامی در این آبادی بزرگ تری و سروری مردم را داشت، به 
احترام او نام آبادی را جواهر دشت گذاشتند. عده ای دیگر عقیده 
دارند که چون زمین های دامداری و جنگل های اولیه، تبدیل به 
چمنزار و سبزه زار شده اند و زیبایی سبزه ها و چشمه سارها و 

مرغوبیت زمین برای کشت و کار مفید بوده است؛ از آن رو، 
این محل را جواهر دشت نامیدند. محلیان قدمت این منطقه را 
بالای ۴۰۰ سال می دانند؛ اما شاهدی بر این ادعا وجود ندارد 
و با بررسی های علمی، عمر این ییلاق نمی تواند بیش از ۳۰۰ 
سال باشد. شرایط مطلوب آب و هوایی و پوشش گیاهی مردم 

روستاهای اطراف را به این پهنه کشانده است.
  چگونه به جواهردشت برویم؟

  این دشت زیبا از جاهای دیدنی رودسر به شمار می آید که 
برای رسیدن به آن باید به استان گیلان سفر کنید. راه دسترسی 
به این استان برای ساکنان مرکز ایران، پس از رسیدن به تهران 
یا کرج، از طریق جاده های چالوس یا اتوبان کرج قزوین است. 
ساکنان مناطق غربی و جنوبی هم در میانه مسیر قزوین رشت 
به این آزادراه وارد می شوند. اگر از سمت شرق و شمال شرقی 
ایران قصد سفر به این منطقه را دارید، می توانید از جاده های 
شمال شرقی به سمت گرگان بروید و سپس در مسیر جاده 
ساحلی وارد شوید. برای ساکنان شرق تهران، امکان تردد به 
شمال ایران از طریق جاده های فیروزکوه و هراز نیز مهیا است؛ 
اما بیش از ۱۰۰ کیلومتر به مسیر اضافه می شود.در مسیر جاده 
چالوس، از تهران، مسافتی در حدود ۳۰۰ کیلومتر پیش روی 
شما است؛ اما به دلیل پیچ وخم های این مسیر، در حدود ۶ ساعت 
باید رانندگی کنید. از تهران در مسیر غرب وارد اتوبان همت 
شوید یا از طریق اتوبان تهران کرج، خود را به ورودی بزرگراه 
تهران شمال برسانید. این آزادراه در انتهای مسیر فعلی خود به 
شهرستانک در جاده چالوس می رسد. در ادامه مسیر با گذشتن 
از مرزن  آباد و کمربندی چالوس، در مسیر جاده ساحلی به سمت 
غرب ادامه دهید. در ادامه از نمک آبرود و سلمان شهر )متل 
قو( نیز خواهید گذشت و پس از تنکابن و شیرود به رامسر 
می رسید. از رامسر تا چابکسر مسافتی ۱۲ کیلومتری است و 
پس از رسیدن به چابکسر، با ادامه دادن ۲۰ کیلومتر دیگر، به 
ورودی جاده سیاهکلرود و ابتدای مسیر دسترسی به روستای 
جواهردشت می رسید.در این جاده روستاهایی مانند خشکلات، 
قاسم آباد، علی آباد، گاوماست و تله میان در مسیر رسیدن به 
جواهردشت قرار دارند. در طول مسیر رودخانه »سجیدان« شما 
را همراهی می کند. از ابتدای جاده سیاهکلرود تا خروجی فرعی 
جاده جواهردشت، ۲۵ کیلومتر فاصله دارد. در ابتدای روستا، 

امام زاده »نقره عباس« مکانی مناسب برای در کردن خستگی 
و آمادگی برای ورود به روستای جواهردشت است. اگر وسیله 
نقلیه شما مناسب عبور از مسیرهای کوهستانی نیست، بهتر 
است در روستای »خیاط محله« در سیاهکلرود وسیله خود را 
 پارک کنید و از جیپ های افراد محلی برای رفتن به ارتفاعات 
کرایه کنید. جیپ ها همیشه در روستاها آماده هستند. تا اوایل 
قسمت های جنگلی در روستای »چاشت خورلات«، آسفالت 
است؛ اما ادامه جاده خاکی می شود. بعد از جنگل ها به مراتع و 
سپس امام زاده نقره عباس می رسید.پس از رسیدن به امام زاده، 
دشت را خواهید دید. مسیر از خیاط محله به بعد، سخت و 
صعب العبور است و در زمان بارندگی برای خودروهای سواری 
شخصی مناسب نیست. در صورت آفتابی بودن هوا، ماشین های 
شخصی نیز می توانند مسیر را طی کنند.اگر از اتوبان کرج قزوین 
به شمال تردد می کنید، مسافتی حدود ۴۰۰ کیلومتر پیش رو 
دارید. پس از قزوین در بزرگراه قزوین رشت تا لاهیجان ادامه 
دهید و به سمت  رودسر و سپس رامسر بروید. پس از عبور از 
»کلاچای«، به خروجی جاده سیاهکلرود وارد می شوید. فاصله 
کلاچای تا سیاهکلرود هفت کیلومتر است.در مسیرهای دیگر 
نیز باید در امتداد جاده ساحلی شمال، به شهرستان رودسر وارد 
شوید و در نهایت به ورودی جاده سیاهکلرود بین چابکسر و 
کلاچای برسید.اگر تمایل به سفر هوایی دارید، فرودگاه شهر 
رامسر نزدیک ترین فاصله تا جواهردشت را دارد. از فرودگاه 
رامسر تا جواهردشت را باید با استفاده از وسیله نقلیه سواری 

طی کنید.
  ویژگی های ییلاق جواهردشت

   برجسته ترین ویژگی های جواهردشت دارا بودن تنوع بالای 
طبیعی است. قرار داشتن کوه مرتفع سماسوس، جنگل های انبوه و 
هیرکانی پایین دشت، مراتع سرسبز و پر گل، چشمه های جوشان 
و رودهای فراوان و دشت گسترده و معتدل جواهردشت، همگی 
از ویژگی های ممتاز این ییلاق زیبا است.در بازه هایی از سال، 
قرار گرفتن این منطقه در میان ابرها،  تجربه متفاوت و پر از 
شگفتی برای مسافران، رقم می زند. اختلاف ارتفاع بین ۵۰۰ تا 
۲۵۰۰ متر در قسمت های مختلف مسیر، تنوع آب و هوایی را 
نیز، بالا می برد و حتی در گرم ترین روزهای سال،  ارتفاعات 
خنک هستند. در طول مسیر جاده ییلاقی به سمت جواهردشت، 

عطر و بوی درختان پرتقال، فضا را پر کرده است.این منطقه در 
حال حاضر آب لوله کشی شده از چشمه و برق شهری دارد. 
تقسیم بندی و فنس کشی میان مزارع و زمین های زراعی، به 
چشم انداز مسیر جلوه داده است و خانه های شیب دار روستایی 
با سقف های شیروانی خودنمایی می کنند.شب های پرستاره 
جواهردشت، مناظری رویایی دارند و مسیر جنگلی هیرکانی 
بسیار انبوه و سرسبز است. این منطقه پس از روستای »دیلمان«، 
مرتفع ترین روستا در گیلان است. در روستای جواهردشت 

شبکه تلفن همراه پوشش دارد.
  پوشش گیاهی و جانوری جواهردشت

  پوشش گیاهی این منطقه در ارتفاعات مختلف، متنوع است. 
در قسمت های پایین منطقه، گونه باارزشی از شمشاد وجود 
دارد. »میش گوش« و انواع درختان پهن برگ پوشش گیاهی 
جنگل های مسیر هستند. اهالی، زمین های مناسب در منطقه 
را زیر کشت سیب زمینی برده اند. از دیگر پوشش گیاهی پایین 
منطقه می توان به درختان »توسکا« و »خرمندی« و »ممرز«، 
اشاره کرد. در مراتع و دشت،  گل های رنگارنگ و گل گاو زبان 
می رویند.در بخش میانی گونه های درختان آزاد، توسکا، افرا،  
خرمالوی وحشی و درختان بلوط وجود دارند. از گیاهان در 
ارتفاع نیز، می توان بلوط، آزاد، راش، ون، زالزالک، و گلابی 
وحشی را نام برد. در سراسر مسیر، بوته های تمشک، گزنه و 
گل های پامچال و بنفشه به چشم می خورند.در قسمت های 
مختلف دشت، اسب های آزاد در حال چرا مناظری زیبا 
آفریده اند. در زمین های گلی روستاها جای رد سوراخ  
موش خرماها وجود دارد. در منطقه سرولات و جواهردشت، 
مرال، شوکا، کل و بز فراوان هستند. خرس قهوه ای، پلنگ ، گراز، 
گربه جنگلی و شغال نیز در جنگل ها یافت می شوند. از مهم ترین 

پرندگان منطقه می توان، سارگپه و قرقاول را نام برد.
  جاهای دیدنی جواهردشت

  گذشتن از جاده پرپیچ وخم این ییلاق شما را به بهشتی میان 
ابرها می رساند. جواهردشت سرشار از چشمه ها و دشت های 
سرسبز و وسیع است و از هر سمتی بروید برای پیاده روی و 
تنفس هوای پاک، مناسب است. مراتع »ناصره دشت« و 
»لووه سر« به زیبایی های جواهردشت افزوده اند. می توانید در 
گردش تان از تماشای اسب های وحشی و دام های در حال چرا 

لذت ببرید. زمانی که هوا صاف باشد، پهنه ساحلی و جلگه ای 
دریای خزر دیده می شود.از برجسته ترین تفریحات جواهر 
دشت می توان، جیپ سواری در جاده های جنگلی و کوهستانی، 
طبیعت گردی در مراتع، اتراق در چشم اندازهای زیبا، عکاسی از 
مناظر بکر، شب نشینی زیر آسمان پرستاره در خنکای ییلاق، 
صرف خوراک های محلی، تجربه قدم زدن در میان اقیانوس 
ابر، اقامت در کلبه های روستایی و دور از امکانات شهری 
و تماشای غروب زیبای این منطقه را نام برد.با یک ساعت 
پیاده روی از ابتدای روستا به اولین چشمه می رسید و اگر یک 
ساعت و نیم دیگر مسیر را ادامه دهید، به بالاترین نقطه دشت، با 
منظره ای پر از بوته های گون خواهید رسید. در چشمه بعدی در 
همین نزدیکی می توانید از آب حوضچه های آن بنوشید. به یاد 
داشته باشید برای رفتن به ارتفاعات و رسیدن به این جاذبه های 
جواهردشت حتما به کمک راهنماهای محلی نیاز دارید.در 
اواسط مردادماه، جشنواره های بومی و محلی و مسابقاتی مانند 
کشتی گیله مردی، اسب دوانی و طناب کشی، با همکاری سازمان 
میراث فرهنگی و به همت بخش خصوصی برگزار می شود. 

تماشای این رویدادها در این منطقه زیبا خالی از لطف نیست.
  دیدنی های اطراف جواهردشت

  در سفر به منطقه جواهردشت و اقامت چندروزه در این 
ییلاق زیبا، از دیدنی های اطراف جواهردشت نیز دیدن کنید. 
از برجسته ترین دیدنی های اطراف، منطقه حفاظت شده 
»سرولات« است که در مسیر جاده ییلاقی قرار دارد. این 
محدوده پوشش گیاهی بسیار زیبا و معطری دارد و پیاده روی 
و گشت وگذار در طبیعت سرسبز آن، بسیار جذاب خواهد بود. 
اگر از علاقه مندان به کوهنوردی هستید،  جواهردشت یکی از 
مسیرهای آغازین برای صعود به قله سماسوس است. مسیر 
صعود به قله، هفت کیلومتر طول و ۱۷۰۰ متر اختلاف ارتفاع 
دارد و اواسط مردادماه بهترین زمان برای رفتن به این ارتفاعات 
است. در ابتدای مسیر، کوه شیب ملایمی دارد که به تدریج زیاد 
می شود. صعود به قله این کوه ۶ الی هفت ساعت طول خواهد 
کشید، اما چشم انداز قله،  منظره ای بی نظیر از سواحل دریای خزر 
تا چمخاله را شامل می شود.در بخش هایی از مسیر صعود، ابرها 
شما را احاطه می کنند. ارتفاعات سماسوس، سرچشمه رودهای 
جواهردشت است.»امام زاده نقره عباس«، محلی برای زیارت 
محلیان و ادای نذورات آن ها است. در پیاده روی به سمت 
جواهردشت، در ورودی روستا می توانید در این امام زاده، نفسی 
تازه کنید و راه را ادامه دهید.قدم زدن در روستاهای اطراف 
جواهردشت، بسیار لذت بخش و از معروف ترین آن ها، روستای 
»قاسم آباد« است. این روستا با عنوان »روستای ملی چادر شب 
بافی«، در آثار ملی ایران، به ثبت رسیده است. لباس ها و رقص 

محلی این روستا معروف هستند.
  سوغات جواهردشت

  بهترین سوغات این منطقه، سبزی های معطر و دارویی آن 
هستند. می توانید از سراسر جنگل و مراتع و دشت، این گیاهان 
را بچینید و از خواص آن ها بهره مند شوید. محصولات تازه و 
تولیدی روستاییان منطقه مانند، دوغ،  ماست، پنیر، رب آلوچه و 

گل گاوزبان نیز از بهترین سوغات  جواهردشت هستند.
  در سفر به جواهردشت با خود چه ببریم؟

  برای سفر به این ییلاق زیبا حتما کفش مناسب پیاده روی 
و چنانچه تمایل به کوهنوردی در کوه سماسوس دارید، کفش 
کوهنوردی همراه ببرید. در روستای ورودی جواهردشت 
بازارچه کوچکی برای تهیه مواد خوراکی و گوشت وجود 

دارد. اگر تمایل به اتراق در طبیعت به مدت طولانی دارید و 
تا ارتفاعات پیش می روید،  حتما آب و غذا به حد کافی و 
سایر ملزومات شخصی را با خود ببرید. در ارتفاعات هیچ 
امکاناتی وجود ندارد. برای اتراق کردن همه وسایل کمپ را 
به همراه داشته باشید. چراغ قوه و وسایل آماده کردن آتش نیز، 
از وسایل ضروری برای کمپ کردن هستند.دوربین عکاسی 
از دیگر وسایل واجب در سفر به این ییلاق زیبا است. در 
پیاده روی در طبیعت بکر جواهردشت، مناظری بسیار زیبا 
خواهید یافت که می توانید خاطراتشان را ثبت کنید. کوله 
سبک، کیسه خواب و لباس گرم و کیسه زباله را نیز فراموش 

نکنید.
  اقامت در جواهردشت

  برای اقامت در این خطه وسیع و سرسبز گزینه های متنوعی 
دارید. یکی از بهترین پیشنهادهای ما  اقامت در روستاهای 
نزدیک به جواهردشت در کلبه های چوبی، اقامتگاه های 
بومگردی و خانه های روستایی است. در ارتفاعات نیز 
خانه های چوبی برای اقامت مسافران تعبیه شده است.از 
لذت بخش ترین بخش های اقامت در این اقامتگاه ها، زمان سرو 
صبحانه است. با انتخاب این مکان ها برای اقامت،  طعم عالی 
غذاهای شمالی را نیز می توانید بچشید. چشم انداز صبحگاهی 
در خانه های محلی ییلاق و کلبه ها، از دیگر امتیازهای برجسته 
این اقامتگاه ها است. ممکن است زمان بیدار شدن،  خود را میان 
ابرها بیابید.در میان جنگل های پایین دست ییلاق هم، کلبه ها و 
خانه های جنگلی، گزینه هایی عالی برای اقامت چند روزه 
در این منطقه زیبا هستند. اگر تمایل به کمپ کردن در طبیعت 
دارید، در ابتدای روستای جواهردشت منطقه ای حفاظت شده 
با حصارکشی مناسب برای اتراق و چادر زدن وجود دارد.
برای اقامت در هتل،  نزدیک ترین شهر دارای امکانات، رودسر 
است. می توانید در هتل های شهرهای نزدیک اقامت کنید و در 
قالب سفری یک روزه به تماشای جواهردشت بروید. یادتان 
باشد برای رفتن به ییلاق و صعود به کوه حتما از راهنماهای 

محلی بهره بگیرید.
  در سفر به جواهردشت چه غذایی بخوریم؟

  برای وعده صبحانه می توانید از تمام روستاهای منطقه 
کره، پنیر، شیر، تخم مرغ و تخم اردک و نان محلی تهیه کنید. 
محصولات روستاییان به وفور در این مناطق یافت می شوند. 
کافه های میان روستاها و در جاده جواهردشت نیز صبحانه های 
کاملا طبیعی و باکیفیت برای شما سرو می کنند.برای ناهار و 
شام هم حتما از غذاهای بی نظیر محلی شمال مانند باقلاقاتق، 
میرزا قاسمی، کته کباب، غوره بادنجان و مرغ ترش، همراه با 

ماست و دوغ محلی امتحان کنید.
  بهترین زمان سفر به جواهردشت

  مسافران و کوهنوردان حرفه ای در تمام ایام سال می توانند به 
این منطقه زیبا سفر کنند. بسیاری از کوهنوردان برای صعودی 
حرفه ای به قله سماسوس فصل زمستان را انتخاب می کنند؛ اما 
در زمستان جواهردشت پوشیده از برف می شود و برای افراد 
بومی غیرقابل سکونت است. از اواسط پاییز بارش برف آغاز 
می شود و تا اواخر فروردین نیز بارش برف محتمل است. برای 
لذت بردن از دشت پرگل، مراتع سرسبز و عطر و بوی گیاهان 
معطر، بهترین زمان از اواسط بهار تا اوایل پاییز است. در این 
فاصله امکان اقامت در فضای باز و کمپ کردن وجود دارد. 
چنانچه در بهار و پاییز به جواهردشت می روید، حتما وضعیت 

آب و هوایی را استعلام کنید. 

جواهردشت 
عروس مراتع مخملی شمال ایران

قلعه جنی 
بنایی ترسناک در دل کيش

گردشگری
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در امتداد تاریکی

  صدایش را از آن سوی خط شنیدم و آرام به مکالمه تلفنی 
همسرم با آن مرد غریبه گوش دادم، وقتی متوجه شدم که 
شوهرم قصد فروش دختر کوچکم را دارد دیگر حال خودم را 

نمی فهمیدم. دخترم را به آغوش گرفتم و...
  این ها بخشی از اظهارات زن ۲۶ ساله ای است که سراسیمه و 
هراسان در حالی خود را به مرکز انتظامی  رساند که دختر خردسالی 
را در آغوش داشت. این زن جوان با بیان این که همزمان با تجمع 
مردم دخترم را از چنگ شوهرم رها کردم و به کلانتری آمدم، درباره 
سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: ۵ سال قبل هنگامی که ۲۱ سال بیشتر نداشتم احساس کردم 
رفت وآمدهای خانواده خاله ام به منزل ما بیشتر شده است ومدام با 
مادرم در گوشی صحبت می کردند تا این که بالاخره خاله ام مرا برای 
پسرش خواستگاری کرد .او گفت:»همایون« چند روز دیگر به ایران 
می آید تا برای همیشه همین جا و در کنار ما زندگی کند،حالا هم 
قصدداریم تو را از خانواده ات خواستگاری کنیم. »همایون« از چند 
سال قبل به »قبرس« رفته بود تا به اصطلاح آن جا به تحصیلاتش 
ادامه بدهد ولی با آن که در ایران وضعیت مالی خوبی داشت در 
»قبرس« دچار مشکلات مالی شده بود و به قول خودش دیگر 
نمی توانست درس بخواند. من هم از همان سال  ها دیگر او را ندیده 
بودم و هیچ احساس عاطفی خاصی به او نداشتم. در عین حال با 
اصرار خانواده ام ازدواج با او را پذیرفتم .قرار بود »همایون« بعد از 
بازگشت به ایران دوباره زندگی را از صفر شروع کند ولی من خیلی 
تردید داشتم و نمی دانستم او این همه ثروت را چگونه در خارج از 
کشور مصرف کرده است. همه اطرافیانم معتقد بودند بعد از ازدواج با 
یکدیگر زندگی خودتان را می سازید. درخارج ازکشور هزینه ها برای 
مهاجران بسیار سنگین است! من هم این حرف ها را قبول می کردم 
تا این که »همایون« به مشهد بازگشت و ما زندگی شیرین مان را 
آغازکردیم. ۲ سال بعد دخترم »آناهیتا« به دنیا آمد و زندگی ما 
صفای دیگری گرفت. اما در همین روزها بود که کارگاه تولیدی که 
همسرم آن جا کار می کرد، به تعدیل نیرو خورد و تعدادی از کارگران 
از جمله »همایون« را اخراج کردند. با وجود این من همچنان این 
شرایط سخت اقتصادی را تحمل می کردم ولی آرام آرام متوجه شدم 
که تعدادی از لوازم منزل گم می شود. وقتی به ماجرا حساس شدم تازه 
فهمیدم که »همایون« به مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارد و همه لوازم 
منزل را پنهانی به مالخران و خرده فروشان مواد مخدر می فروشد 
تا هزینه های اعتیادش را تامین کند. اگرچه ابتدا سعی کرد موضوع 
را انکار کند ولی خیلی زود همه چیز لو رفت و مشخص شد که 
همسرم در »قبرس« به مصرف مواد مخدر آلوده شده و به همین دلیل 
هم ثروتش را از دست داده است.او مدت کوتاهی فقط برای انجام 
آزمایش های اعتیاد ثبت ازدواج، اعتیادش را ترک کرده بود و بعد از 
آن دوباره به مصرف خود ادامه می داد. هرچه اصرار کردم به مرکز 
ترک اعتیاد برویم پیشنهادم را نپذیرفت، من هم برای حفظ آبروی 
خانواده ام سعی کردم این موضوع را از دیگران پنهان کنم. بالاخره کار 
به جایی رسید که دیگر حتی تلویزیون و آب میوه گیری خانه را هم 
فروخت و همه را دود کرد. او به هیچ چیز و هیچ کس رحم نمی کرد 
و من آینده خودم را در نابودی و فلاکت می دیدم تا این که روز قبل 
متوجه مکالمه مخفیانه او با مردی غریبه شدم و فهمیدم که برای 
فروش دخترم تلفنی با آن مرد قرار ملاقات می گذارد. دیگر چیزی 
نمی فهمیدم، گویی در عالم دیگری زندگی می کردم. وحشت سراپای 
وجودم را فرا گرفت و دنیا روی سرم آوار شد. هراسان دخترم را به 
آغوش گرفتم تا از خانه خارج شوم ولی او »آناهیتا« را به زور از 
من گرفت و ادعا کرد که قصد دارد او را برای تاب بازی به پارک 
ببرد! فهمیدم که شوهرم بویی از انسانیت نبرده و هیچ عاطفه پدری هم 
ندارد! فریاد زدم و جیغ کشیدم که نمی گذارم دخترم را بفروشی ولی 
او »آناهیتا« را از من جدا کرد و بیرون رفت. من هم دنبالش دویدم 
و تلاش کردم تا دخترم را از چنگ او برهانم. در همین هنگام برخی 
اهالی محل و رهگذران در حالی تجمع کردندکه »همایون« مرا کتک 
می زد تا دخترم را رها کنم! آن ها وقتی علت درگیری را فهمیدند مانع 
از دسترسی شوهرم به »آناهیتا« شدند، من هم از فرصت استفاده کردم 

و سراسیمه خودم را به کلانتری رساندم تا...

قصه معتادی که از قبرس بازگشت! 
کشف محموله بزرگ سلاح و ابزارآلات آمریکایی 

در مرزهای آبی جنوب کشور

مشاوره

4 دلیل برای مراجعه به مشاوره
 قبل از ازدواج

 بسیاری از افراد، با چشمان بسته وارد زندگی مشترک شده و 
گمان می کنند ازدواج، به مشکلاتشان پایان داده و کشمکش های 
خانوادگی و درونی شان را التیام می بخشد. در حالی که اینطور 
نیست. مشاوره قبل از ازدواج از ناامیدی و عصبانیت برآورده 
نشدن انتظارات نابه جا در سالهای پس از شروع زندگی مشترک، 
جلوگیری می کند. در اینجا به ۴ دلیل برای مراجعه به مشاوره 

پیش از ازدواج می پردازیم:
یادآوری اهمیت ازدواج

 تصمیم برای انتخاب همسر آینده و ازدواج، امری یک شبه نیست 
و نیاز به تحقیق و مطالعه بسیاری دارد. مشاوره قبل از ازدواج به 
شما، اهمیت ازدواج را یادآوری می کند. همچنین مشاور به شما 
آموزش می دهد که ازدواج به تنهایی هدف نیست، بلکه هدف مهم 
و والاتر، ایجاد یک ازدواج سالم و خانواده ای شاد و پیشرفت 

زوجین در کنار یکدیگر می باشد.
شناخت انتظارات و برنامه های آینده یکدیگر

 یکی از مسائلی که معمولا افراد چندان مهم به حساب نمی آورند، 
انتظارات آنها از شریک زندگی و ازدواجشان می باشد. در ابتدای 
شروع زندگی مشترک، ممکن است افراد از روی هیجانات و 
احساسات نشان دهند که حاضرند با تمام انتظارات و توقعات 
هم کنار بیایند. اما با گذشت زمان و ابراز درخواست ها، تازه به 
ناتوانی و یا قول و قرارهای بیجای خود پی ببرند. مشاوره قبل از 
ازدواج به شفاف سازی این موارد کمک کرده و انتخابی آگاهانه را 

به زوجین می بخشد.
شناخت صحیح روحیات و ویژگیهای شخصیتی یکدیگر

 ممکن است شما یا همسر آینده تان با برقراری ارتباط مشکل داشته 
و کناره گیری و قهر کردن راه بروز ناراحتی تان باشد، و یا با بروز یا 
کنترل عصبانیت خود مشکل داشته باشید. در این صورت مشاوره 

قبل از ازدواج، راه حل شناخت خود و طرف مقابلتان می باشد.
ابراز ناگفته ها

  اگر شما با خانواده ی همسرتان درگیری های حل نشده و یا 
نارضایتی هایی دارید، بهتر است پیش از شروع زندگی به بحث 
و حل این مسائل بپردازید که مشاوره قبل از ازدواج راه و روش 

صحیح این موضوع را به شما آموزش می دهد.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی
 استان هرمزگان
شماره تماس : 33340624 

  گروه حوادث// رئیس کل دادگستری 
ساح  بزرگ  محموله  کشف  از  هرمزگان 
و ابزارآلات آمریکایی ویژه آشوب و 
اغتشاش از یک فروند شناور در بدو ورود 

به مرزهای آبی جنوب کشور خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان  اعلام کرد: 
با هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان 
بندرخمیر و در نتیجه رصد و اشراف اطلاعاتی 
سربازان گمنام امام زمان )عج( یک محموله 
بزرگ سلاح و ابزارآلات آمریکایی ویژه 
آشوب و اغتشاش در بدو ورود به مرزهای 

آبی جنوب کشور کشف و ضبط شد. 

  وی با اشاره به اینکه محموله مذکور در یک 
فروند لنج باری جاسازی شده بود، تصریح 
کرد: سربازان گمنام امام زمان )عج( پس از 
اطلاع از انتقال این محموله بزرگ سلاح که 
شامل بیش از ۶ هزار عدد شوکر برقی ساخت 
ایالات متحده آمریکا است و می تواند در 
آشوب و اغتشاشات مورد استفاده قرار گیرد، 
عملیاتی را برای توقیف محموله مورد نظر 

طراحی و اجرا کردند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: در 
نتیجه یک کار دقیق اطلاعاتی محموله موردنظر 
از زمان بارگیری در آن سوی مرزهای کشور 
مورد رصد و رهگیری قرار گرفت و به محض 

ورود به آب های ایران در مجاورت بندرخمیر 
شناسایی و توقیف شد. وی تصریح کرد: 
در این رابطه دو نفر دستگیر شده اند که با 
 صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر 
می برند و سایر عوامل و مرتبطین شبکه و 
اقدامات آنها تحت اشراف کامل اطلاعاتی قرار 
دارند.  مجتبی قهرمانی خاطر نشان کرد: در 
نتیجه تحقیقات مقدماتی و بر اساس گزارش 
ضابطین مشخص شده است که این محموله 
سلاح برای ایجاد اغتشاش و آشوب در 
روزهای آتی آماده و به کشور منتقل شده است.

  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین از 
مجاهدت و ایثار سربازان گمنام امام زمان 

)عج( که با اشراف 
اطلاعاتی و اقدامات مقتدرانه خود در 
همکاری با دستگاه قضایی با هدف پشتیبانی 
و حفاظت از امنیت ملت بزرگ ایران از هیچ 
کوششی فروگذار نمی کنند، تقدیر و تشکر 
کرد. وی در پایان با هشدار به مخلین نظم و 
امنیت عمومی، تأکید کرد: افرادی که سودای 
چنین جرایمی را در سر می پرورانند، بدانند که 
دستگاه قضایی برای حفظ امنیت مردم با کسی 
تعارف ندارد و مجازات این گونه افراد قاطع و 

بدون اغماض خواهد بود.

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنيم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبيعی و آبخيزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 

   گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان اعام 
کرد: اولیای دم یکی از پرونده های قصاص استان، 
عاوه بر اعام رضایت در خصوص قاتل فرزندشان، 
زمینه رهایی سه زندانی محکوم به قصاص دیگر را نیز 

فراهم کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« اظهار کرد: همزمان با ایام سوگواری 
پایان ماه صفر و سالروز رحلت ختم المرسلین حضرت نبی 
اکرم )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع(، 
یک مادر فداکار در استان هرمزگان که در قالب پویش »به 
احترام امام رئوف)ع( می بخشم«، قاتل فرزندش را بخشیده 
بود، در اقدامی ماندگار و خداپسندانه زمینه رهایی ۳ نفر 

دیگر از زندانیان محکوم به قصاص را فراهم ساخت.
  وی تصریح کرد: این بانوی داغدیده و فداکار پس از اینکه 

قاتل فرزندش را لحظاتی پیش از اجرای حکم به احترام 
امام رضا )ع( بخشید، با پرداخت وجه المصالحه این پرونده 
به اولیای دم سه پرونده دیگر با موضوع قصاص و جلب 
رضایت آنها، زمینه ساز رهایی ۳ زندانی نادم در »پویش به 

عشق امام حسین) ع( می بخشم« شد.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه، گذشت و چشم 
پوشی این مادر فداکار و سایر اولیای دم در این پرونده ها 
از حق قانونی خویش و اعلام عفو و بخشش نسبت به این 
زندانیان محکوم به قصاص را اقدامی درخور تحسین و 
موجب خشنودی خداوند متعال و در تأسی از سیره نبی اکرم 
)ص( و اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم السلام( برشمرد 
 و از اهتمام آن ها به این اقدام بزرگ و ارزشمند، تقدیر و 

تشکر کرد.
  قهرمانی همچنین با بیان اینکه اشاعه فرهنگ صلح وسازش 

و اعمال عفو و گذشت یکی از اصول بنیادین در فرهنگ 
اسلامی است که دستگاه قضایی نیز به منظور گسترش آن 
در سطح جامعه تلاش می کند از پیگیری های رئیس توسعه 
حل اختلاف استان هرمزگان و اعضای شورای حل اختلاف 
زندان بندرعباس برای برقراری صلح و سازش در این 

پرونده ها قدردانی نمود.
  وی در پایان با اشاره به تأکیدات و نگاه ویژه ریاست 
قوه قضاییه در خصوص لزوم تلاش برای تعیین تکلیف 
محکومان پرونده های قصاص و استفاده حداکثری از ظرفیت 
مردم، صاحبان نفوذ و صاحبان کلام برای گذشت اولیای 
دم، خاطرنشان کرد: اگر روحیه گذشت و برادری مبنای 
عمل آحاد مردم قرار گیرد قطعاً موجب ارتقای امنیت 
 روانی و نهادینه شدن اخلاق و معنویت در سطح جامعه 

خواهد شد.

ایثاری دیگر در عرصه صلح و سازش؛
 مادر هرمزگانی زمینه آزادی چهار زندانی محکوم به قصاص را فراهم کرد

    گروه حوادث// جانشین فرمانده منطقه 
سوم دریایی سپاه جزئیات توقیف نفتکش 
خارجی حامل سوخت قاچاق و کشف بیش 
از یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر سوخت را 

تشریح کرد. 
  به گزارش جام جم آنلاین، دریادار دوم 
 محمدشریف شیرعلی  با تشریح جزئیات 
توقیف ۲ فروند شناور خارجی حامل سوخت 

قاچاق توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه 
اظهار داشت: رزمندگان نیروی دریایی سپاه با 
هوشیاری، تسلط و دقت عمل، تمامی اقدامات 
غیرقانونی شناورهای تجاری و نظامی فرا 
منطقه ای را رصد و با اقتدار به ماموریت خود 

می پردازند.
  وی با اشاره به توقیف نفتکش های حامل 
سوخت قاچاق با پرچم های کشورهای پاناما 

و تانزانیا با نام های تجاری »استیون« و 
»کرون« توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه،  
افزود: رزمندگان منطقه سوم نیروی دریایی 
سپاه مستقر در بندر ماهشهر و شمال خلیج 
فارس با رصد اطلاعاتی ۲ فروند شناور را 
که به صورت سازمان  یافته مبادرت به قاچاق 
نفت گاز جمهوری اسلامی در خلیج فارس 
می کردند را با دستور مقام قضایی توقیف 

کردند. وی تصریح کرد: رزمندگان منطقه سوم 
دریایی سپاه همچنین با تسلط، هوشیاری، 
رفتار حرفه ای و اخطار قاطع به تمام عوامل 
بیگانه که در منطقه حضور داشتند با اقتدار 
شناورهای متخلف توقیف شده را تا بندر 
ماهشهر و پایگاه اروند هدایت و ۳۷ خدمه 
این نفتکش ها را نیز برای ادامه مراحل قانونی 

به مقام های قضایی تحویل دادند.

توقیف نفتکش خارجی حامل سوخت قاچاق در خلیج  فارس 

آگهی تجدید  برگزاری مناقصه عمومی 
)دو مرحله ای( شماره مناقصه : 1402/1 - نوبت اول

  شهرداري میناب در نظر دارد به استناد  بند 1مصوبه شماره  58 شورای اسلامی شهر 
 میناب اجرای پروژه ی ذيل را از طريق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرايط  واگذار نمايد.  
 لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت هاي داري تائیديه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت 
 مي شود جهت دريافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  مراجعه نمايند.

توضيحات : و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس : استان هرمزگان - شهر میناب - بلوار امام )ره( 
ساختمان شهرداری میناب-واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمايند.

شرایط : 1-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بايست تضمین شرکت در مناقصه  
به مبلغ 12.421.903.018 ريال  را بصورت ضمانت نامه بانکی و يا واريز وجه نقد به حساب جاری 
0102963945003 نزد بانک صادرات شعبه مرکزی میناب واريز و فیش واريزی آن به همراه ديگر 
اسناد در سامانه ستاد بارگذاری  نمايند. 2-تاريخ دريافت اسناد: از تاريخ 1402/06/22 لغايت 
1402/06/29 می باشد.  3-مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir: تا تاريخ 1402/07/8 می باشد.
4-تاريخ بازگشايي پاکتها: روز يک شنبه مورخه 1402/07/09 راس ساعت 10 صبح .

5-مکان بازگشايي: شهرداري میناب، طبقه دوم، سالن جلسات.
6- شرکت کنندگان در مناقصه می بايست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir ، اقدام نمايند.
7- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8- سپرده نفر اول تا سوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در 
صورت انصراف نفرات اول تا سوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

 9- شهرداری در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است. 10- هزينه درج آگهی به عهده برنده 
مناقصه خواهد بود. 11- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مزايده موجود می باشد.

 12- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 2230144-0764 و يا سايت شهرداری میناب 
به نشانی www.minabcity.ir مراجعه نمايند.

روابط عمومی شهرداری ميناب

ردیف 

1

مشخصات پروژه
امور مربوط به خدمات 
فضای سبزشهر میناب ، 
شامل : نگهداری، ترمیم 

وتوسعه فضای سبز 
میادین، بلوارها، پارک ها 
و رفیوژها سطح شهر را 

بصورت حجمی

رشته و رتبه 
مورد نیاز 

دارا بودن گواهینامه 
تعیین صلاحیت 

شرکت های خدماتی، 
پشتیبانی و فنی مهندسی 
اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی و گواهی  
ایمنی از اداره کار 

شماره 
موافقت نامه 
1402/6/305

مورخ

1402/04/20

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه

 12.421.903.018
ریال

مبلغ برآورد 
اولیه پروژه

248.438.060.374
ریال

شناسه آگهی : 1568691

آگهی مجمع عمومی عادی ساليانه 
شرکت مرکزی خدمات زیارتی استان هرمزگان

جلسه مجمع عمومی سالیانه بنابه درخواست هیئت مديره شرکت راس ساعت 10 صبح 
روز دوشنبه مورخ 1402/07/17 در محل دفتر شرکت مرکزی استان واقع در خیابان 

امام موسی صدر شمالی روبروی ساختمان گابريک تشکیل می گردد

هيئت مدیره شرکت مرکزی زیارتی استان هرمزگان
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سال بیست و دوم شماره 4260

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
برنامه ریزی لازم  استاندار هرمزگان گفت: 
برای تخصیص آب به میزان مورد نیاز برای 
کشاورزان شهرستان میناب که می خواهند 
 محصولات خارج از فصل کشت کنند 

صورت می گیرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ششمین جلسه 
شورای حفاظت از منابع آب استان هرمزگان به 
ریاست مهدی دوستی استاندار هرمزگان در سالن 

جلسات استانداری برگزار شد. مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در حاشیه این جلسه گفت: در 
این جلسه 4 دستور کار مورد بررسی قرار گرفت، 
اولین دستور کار در خصوص درخواست های 
کشاورزان میناب در حوزه تامین آب در دشت 
700 هکتاری این شهرستان بود، در این زمینه 
اداره کل هواشناسی گزارشی از وضعیت بارش ها و 
 پیش بینی وضعیت بارندگی ها در 6 ماهه دوم سال

 ارائه داد.

 وی افزود: بر همین مبنا مقرر شد برنامه ریزی 
لازم برای تخصیص آب به میزان مورد نیاز 
برای کشاورزان این شهرستان که می خواهند 
 محصولات خارج از فصل کشت کنند 

صورت گیرد.
  استاندار هرمزگان گفت: وضعیت بارش ها در 
6 ماهه نخست سال مناسب نبوده و بر همین 
مبنا بایستی برای جلوگیری از مشکلات کم 
آبی باید میزان تخصیص آب به کشاورزان 

 تا زمان آغاز بارش ها در 6 ماهه دوم سال 
مدیریت شود.

  وی تصریح کرد: دستور کار بعدی در خصوص 
سازه های تقاطعی بود که می توانست در زمان وقوع 
سیلاب برای استان خطرآفرین باشد بر همین اساس 
68 سازه شناسایی شد و اداره کل راهداری موظف 

به اصلاح این سازه ها شد.
  دوستی گفت: راهداری 40 مورد را تایید و اصلاح 
کرده است و اکنون نیز مقرر شد 28 موردی که انجام 

نشده بود به سرعت اصلاح شود تا در زمان بارش ها 
و فصل سیلاب در این زمینه مشکلی وجود نداشته 

باشد.
  وی ادامه داد: در خصوص طرح ملی احیا و 
تعادل بخشی منابع آب های زیرزمینی نیز عملکرد 
شهرستان رودان مورد بررسی قرار گرفت، عملکرد 
این شهرستان در انسداد چاه های غیرمجاز راضی 
کننده نبود اما در حوزه کنتورهای هوشمند عملکرد 

خوبی به ثبت رسیده است. 

آب مورد نياز کشاورزان برای کشت محصولات خارج از فصل تامين می شود

خبر

با حضور نماینده ولی فقیه در هرمزگان برگزار شد
مراسم سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( 

در روستای زهوکی شمیل
  داود صباح نیا گروه شهرستان// مراسم سالروز رحلت پیامبر 
رحمت للعالمین حضرت محمد )ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی )ع( و شهادت امام رضا )ع( در مسجد حضرت فاطمه 
زهرا )س( روستای زهوکی بخش شمیل برگزار شد. به گزارش 
خبرنگار دریا، این مراسم با حضور جمع کثیری ازآحاد مردم 
منطقه بخش شمیل و بخش تخت، نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه شهرستان بندرعباس و نمایندگان شهرستان بندرعباس 
در مجلس شورای اسلامی در مسجد حضرت فاطمه زهرا )س( 
روستای زهوکی بخش شمیل برگزار شد. در ابتدا مردم منطقه از 
دغدغه ها و مشکلات روستای خود بصورت چهره به چهره با امام 
جمعه شهرستان بندرعباس مطرح و خواستار چاره اندیشی و رفع 
مشکلات موجود شدند. حجت السلام والمسلمین عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرستان بندرعباس در این مراسم 
گفت: حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( نماد و الگوی 
بارزی برای تمام ادیان جوامع بشیریت و نقشه راه بیداری و بصیرت 
اسلامی است. وی افزود: در جنگ روایت ها باید مراقبت کرد و 
اگر در روایتگری غفلت کنیم باختیم و کار تمام است. ایشان ضمن 
دعوت جوانان به روشنگری و بصیرت افزایی و روایتگری به موقع 
تاکید کرد؛ ما باید نسل جوان را آماده کنیم برای ماموریت بزرگ 
که این ماموریت » انقلاب اسلامی ایران« است. ایشان خطاب به 
جوانان عنوان کرد: نسل آینده این انقلاب شما جوانان هستید که باید 
از این انقلاب همانگونه که از گذشته توسط پدران شما با جور ظلم 
و ستم خواهی مصون مانده از این انقلاب محافظت کنید که این مهم 
با هدایت های داهیانه مقام عظمای ولایت ولی امر مسلمین جهان 
امام خامنه ای مدظله عالی به ثمر نشسته است. عبادی زاده گفت: 
مخاطب امام خامنه ای در حرکت و گام دوم بیانیه انقلاب شما جوانان 
هستید و شما جوانان مومن و با بصیرت آینده این انقلاب هستید. 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ مجید سالاری امام جماعت مسجد 
حضرت فاطمه زهرا )س( روستای زهوکی گفت: ضمن تسیلت 
رحلت پبامبر اکرم )ص( و شهادت سبط اکبر امام حسن مجتبی)ع( 
و شهادت ولی نعمت ما امام رضا )ع( عنوان کرد: روستای زهوکی 
هرساله در 28 صفر مراسمی در این مسجد برگزار می کند و این 
سنت 24 سال است که در مسجد این روستا توسط جوانان و مردم 
ولایت مدار روستای زوهکی بخش شمیل هرساله برگزار می گردد. 
این مراسم با حضور برادران اهل سنت این منطقه در مسجد حضرت 

فاطمه زهرا )س( روستای زهوکی بخش شمیل برگزار شد.  

   الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان از پیشرفت ۵۰ درصدی مطالعه امکان سنجی و 

جانمایی بندر جدید لنگه خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« با اشاره  به پیشرفت 
۵0 درصدی مطالعه امکان سنجی و جانمایی بندر جدید لنگه، اظهار 
کرد: اراضی در نظر گرفته شده برای بندر جدید لنگه افزون بر 700 
هکتار است که با عمق آب طبیعی هشت متر و با 2 کیلو متر پیشروی 

در دریا قابلیت افزایش به ۱2 متر هم می رسد.
   وی از جمله اقدامات انجام شده از آغاز این طرح تاکنون به بازدید 
کامل از نوار ساحلی شهرستان بندرلنگه و انتخاب محدوده مناسب 
برای بندر جدید لنگه، انجام مطالعات هیدرو دینامیک، امواج و 

رسوبات، انجام مطالعات برآورد بازار و تقاضای بندرلنگه اشاره کرد. 
   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان برگزاری نشست متعدد 
با واحدهای بهره بردار و ارگان های ذیربط و مشاور طرح برای 
 دریافت نیازمندی ها و الزامات این پروژه را از دیگر اقدامات

 عنوان کرد. 
  سالاری خاطرنشان کرد: با انجام کامل این طرح، فرصتی برای 
بهره وری اقتصادی سواحل، ایجاد اشتغال پایدار در غرب هرمزگان، 
افزایش تقاضای حمل و دریایی از بندرلنگه و همچنین افزایش زمینه 
رقابت پذیری بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان فراهم که 
در نتیجه آن سبب جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی و توسعه 

اقتصادی این منطقه خواهد شد.

پیشرفت۵۰درصدیمطالعهجانماییبندرجدیدلنگه

  

  شعر و شاعری به عنوان بستری برای معرفی 
فرهنگ و ادب هر تاریخ و تمدن و زبانی جایگاه 
والا و ارزشمندی دارد تا حدی که بسیاری از 
داستان ها و اساطیر توسط زبان شعر، زنده نگه 
داشته شده اند و به نسل های بعدی انتقال پیدا 

کرده است. 
  اینگونه شد که زبان شعر نه تنها زبان بیان احساسات 
و عواطف شد بلکه به عنوان زبانی برای پند آموزی و 
انتقال مفاهیم عارفانه، معنوی، عاشقانه و ... مورد استفاده 
قرار گرفت. جایگاه ادبیات در هر فرهنگ و زبانی چنان 
جایگاه ویژه ای است که در مطالعه تمدن های مختلف  
بررسی زبان ها و آثار ادبی به جا مانده یکی از مهم ترین 
داده ها می تواند باشد. بنابراین در این میان جایگاه 
شاعران که به نوعی راوی رویدادها و حس و حال زمان 
خود بوده اند نیز جایگاه والایی به شمار می رود؛ از این رو 
در ادبیات جهان برای نکوداشت و زنده نگه داشتن یاد 
و نام بزرگان ادبی خود، روزهایی را به عنوان آن ادیبان 
نام گذاری می کنند.از این رو بیست و هفتم شهریور 
ماه، سالروز درگذشت شهریار، شاعر ایراني، روز ملي 
شعر و ادب فارسی نامیده شده است. شهریار یکی از 
پرآوازه ترین و نام دار ترین شعرای معاصر ایران محسوب 
می شود که نام اصلی وی سید محمد حسین بهجت 
تبریزی )زاده ۱28۵ - درگذشت ۱۳67( است. وی در 
سال ۱28۵ هجری شمسی در روستای خشگناب تبریز 
به دنیا آمد.سید محمدحسین بهجت تبریزی متخلص به 
)شهریار پیش از آن بهجت( شاعر ایرانی اهل آذربایجان 
بود که به زبان های ترکی آذربایجانی و فارسی شعر سروده 
است. پدرش »حاج میرآقا بهجت تبریزی« نام داشت که 
در تبریز وکیل بود. شهریار دوران کودکی را -به علت 
شیوع بیماری در شهر- در روستاهای قایش قورشاق و 
خشگناب بستان آباد و در دامن طبیعت سپری نمود. سال 
۱29۱ خورشیدی پدرش او را برای ادامه تحصیل به 
تبریز باز آورد و او در نزد پدر شروع به فراگیری مقدمات 
ادبیات عرب نمود و سال ۱292 جهت تحصیل اصول 
جدید به مدرسه متحده وارد شد. سپس به آموختن زبان 
فرانسه و علوم دینی پرداخت و از فرا گیری خوشنویسی 
نیز دریغ نکرد که بعدها کتابت قرآن ثمره همین تجربه بود.
  سال ۱۳00 برای ادامه تحصیل از تبریز عازم تهران 
شد. و در مدرسه دارالفنون به تحصیل پرداخت. اشعار 
محمدحسین در سیزده سالگی با تخلص بهجت در مجله 

ادب به چاپ می رسید. محمد حسین در تهران تصمیم 
گرفت تخلص خود را تغییر دهد. وی پس از 2 رکعت 
نماز، تفألی به حافظ زد، در فال او آمده بود: » غم غریبی 
و غربت چو برنمی تابم/ روم به شهر خود و شهریار خود 
باشم« و او»شهریار« را به عنوان تخلص خود برگزید.
شهریار از بدو ورود به تهران با استاد ابوالحسن صبا آشنا 
شد و نواختن سه تار و مشق ردیف های سازی موسیقی 
ایرانی را از او فرا گرفت. همزمان با تحصیل در دارالفنون، 
به ادامه تحصیلات علوم دینی پرداخت و در مسجد 
سپهسالار در حوزه درس سید حسن مدرس حاضر 
می شد. سال ۱۳0۳ وارد مدرسه طب گردید و از آن پس 
زندگی شور انگیز و پر فراز و نشیب او پس از آشنایی با 
دختری به نام ثریا آغاز شد. سرگذشت عشق آتشین و 
ناکام او که به ترک تحصیل وی از رشته پزشکی در سال 
آخر منجر شد، مسیر زندگی او را عوض کرد و تحولات 
درونی، او را به اوج معنوی ویژه ای کشاند و به اشعارش 

شور و حال دیگری بخشید.
  سال ۱۳۱۳ زمانی که شهریار در خراسان بود،پدرش 
فوت کرد. شهریار پس از سفری چهارساله به خراسان 
برای کار در اداره ثبت اسناد مشهد و نیشابور، شهریار 
به تهران بازگشت. از آن پس آوازه شهرت او از مرزها 
فراتر رفت. شهریار شعر فارسی و ترکی  آذربایجانی را 
با مهارت تمام می سرود. او در سال ۱۳۱۵ در بانک 
کشاورزی استخدام و پس از مدتی به تبریز منتقل شد. 
دانشگاه تبریز شهریار را یکی از پاسداران شعر و ادب 
میهن خواند و عنوان دکترای افتخاری دانشکده ادبیات 

تبریز را نیز به وی اعطا نمود. 
  شهریار اولین دفتر شعر خود را سال ۱۳۱0 با مقدمه 
ملک الشعرای بهار، سعید نفیسی و پژمان بختیاری منتشر 
کرد. بسیاری از اشعار او به فارسی و به زبان ترکی 
آذربایجان محصولی از آثار ماندگار این زبان هاست. 

علاوه بر استادی در شعر وی استاد سه تار هم بود.
  سال های ۱۳29 تا ۱۳۳0 اثر مشهور خود،»حیدربابایه 
سلام« که از شاهکارهای ادبیات ترکی آذربایجانی است، 
سرود و شاعر در این مجموعه از زیبایی های روستای 
خشگناب بستان آباد تبریز گفته است که حیدربابا نام 
کوهی در این روستا است.گفتنی است این مجموعه در 
کنار اشعار مدرن قرار گرفته و همچنین به بیش از 80 

زبان زنده دنیا ترجمه شده است.
  تیر ۱۳۳۱ مادرش درگذشت. در مرداد ۱۳۳2 به تبریز 
آمد و با یکی از بستگان خود به نام »عزیزه عبدخالقی« 
ازدواج کرد که حاصل این ازدواج سه فرزند -دو دختر 
به نام های شهرزاد و مریم و یک پسر به نام هادی- بود.

 شهریار به تمامی هنرها، به ویژه شعر، موسیقی و 
خوشنویسی علاقه داشت. او نسخ، نستعلیق و خط 
تحریری را خوب می نوشت و قرآن را با خط خوش 
کتابت می کرد. در جوانی، سه تار را به نیکویی تمام 
می نواخت، ولی پس از مدتی در پی تحولاتی درونی، 

برای همیشه آن را کنار گذاشت.
  بیان لطیف، ساده، روان و جذابیت کلام، ویژگی های 
شعر شهریار است. البته گاه در کنار بیان لطیف و ادیبانه، 
دیده می شود شاعر با شجاعت، پروایی از کاربرد 
اصطلاحات عامیانه ندارد و تصاویر زیبای کلامی را با 
جملات محاوره ای در می آمیزد و از اینکه ادیبان، سطح 
شعرش را نازل بپندارند نمی هراسد. این تلفیق شاعرانه، 
از ویژگی های شعر شهریار است. شهریار معتقد به تحول 
و تجدید حیات در شعر ادبی بود و آثار این نوگرایی در 
بیشتر اشعارش دیده می شود. او از کاربرد مضامین نو، 
پروایی نداشت و در این زمینه، نوآوری های فراوانی دارد.  
شهریار در سرودن انواع گونه های شعر فارسی - مانند 
قصیده، مثنوی، غزل، قطعه، رباعی و شعر نیمایی- نیز 
تبحر داشته است. اما بیشتر از دیگر گونه ها در غزل شهره 
بود و از جمله غزل های معروف او می توان به »علی ای 

همای رحمت« و »آمدی جانم به قربانت« اشاره کرد. 
  شهریار، شعر را هنرمندانه به خدمت گرفته بود تا مذهب، 
ملت و میهن خود را به جهانیان معرفی کند. شعر او، گاه 
خواننده را به شعرهای دور و دراز می برد، به آسمان های 
عرفان و انسانیت کامل، پرواز می دهد و عالم هایی بالاتر 
از این عالم ظاهری را که خود درک کرده است به او نشان 
می دهد. گاه نیز خواننده را دگرگون می کند و او را وا 
می دارد بی اختیار به روزگار حسرت خود، به ناپایداری 
روزگار، آرزوهای محال، فرصت های از دست رفته و 
بر آن گذشته ای که باز آمدنی نیست اشک بریزد و همه 
گذشته تلخ و شیرین خود را در آن ببیند. در واقع، هر یک 
از شعرهای شهریار، پرده ای از سوز و سازها و افت و 
خیزهای زندگی او را نشان می دهد و از وطن، اجتماع و 

تاریخ سخن می گوید.
   روح پاک شهریار، در بامداد 27 شهریور ۱۳67، به 
سوی بارگاه پروردگارش پر کشید. جسم خسته و نحیف 
او، با احترامی کم نظیر، بنابر وصیتش در مقبرة الشعرای 
تبریز به خاک سپرده شد که مدفن بسیاری از شاعران 
و هنرمندان آن دیار است. اما بدون شک، شعرهای او 
و آهنگ صدای گیرایش که همراه با موضوعات تغییر 
می کرد و شنونده را کاملًا دگرگون می ساخت و قیافه 
آرام او، همچنان در خاطر همه مردم این مرز و بوم، زنده 

و جاوید خواهد ماند.

به مناسبت27  شهریور؛ روز شعر و ادب پارسی 

استاد شهریار
 شاعر سوز و سازهای زندگانی
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  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// جلسه بررسی 
مسائل و مشکلات جزیره هرمز به ریاست مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در سالن جلسات 

استانداری هرمزگان برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی دوستی در حاشیه برگزاری 
این جلسه اظهار داشت: هر دو هفته یکبار جلسات مربوط 
به بررسی مسائل و مشکلات جزایر استان برگزار می شود 
که جلسه بررسی مسائل جزیره هرمز برگزار شد. وی افزود: 
حل مشکلات جزیره هرمز با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری و تاکیدات ریاست محترم جمهوری در دستور کار 
قرار دارد و مسائلی در حوزه های زیرساختی، خدماتی 
و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت، در حوزه شهری و 
شهرداری  تصمیمات خوبی گرفته شد. استاندار هرمزگان 
گفت: درخصوص طرح جامع احداث کارگاه پردازش 
و انتقال پسماند جزیره هرمز مقرر شد ۱0 میلیارد تومان 
اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه استان تامین شود 
و از سهم مسئولیت های اجتماعی نیز مبالغی برای این طرح 
مهم تخصیص خواهد یافت. وی تصریح کرد: در خصوص 
راه اندازی اینترنت پر سرعت 5g هم در این جلسه مصوب 

شد با همراه اول مذاکره شود تا این مسئله انجام و جزیره 
هرمز به اینترنت پر سرعت دسترسی داشته باشد. 

   نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تامین روشنایی 
معابر را از جمله مسائل مهم در این جزیره برشمرد و گفت: 
در خصوص معماری بومی و سنتی و نور پردازی و سنگ 
فرش جزیره به ویژه ساحل شرقی هم مقرر شد اقدامات 
لازم صورت پذیرد. وی ادامه داد: تکمیل مرکز جامع 
سلامت هرمز مورد تاکید است و مقرر شد دانشگاه علوم 
پزشکی استان با همکاری قرارگاه منطقه ای مدینه منوره این 
مرکز را تا آبان ماه تکمیل و آماده خدمت رسانی به مردم 
کنند. دوستی گفت: اداره کل میراث فرهنگی هم موظف 
شد نسبت به ساماندهی بازارچه صنایع دستی، پارکینگ 
سه چرخه ها و آبرسانی به مناطق نمونه گردشگری و 
سنگ فرش و نور پردازی قلعه پرتغالی ها را در دستور 
کار قرار دهد. وی با اشاره به برنامه ریزی برای حل مسائل 
آبرسانی در هرمز گفت: در حوزه هوشمند سازی مدارس 
هرمز هم تصمیم بر این است در مرحله نخست یک مدرسه 
هوشمندسازی شود و در صورت مثبت بودن نتایج، به سایر 

مدارس این جزیره تعمیم داده شود. 
  استاندار هرمزگان گفت: یکی از مشکلات مردم جزیره 
هرمز در حوزه تامین سیلندر گاز بود که پروژه احداث 
سیلندر پرکنی این جزیره پیشرفت 90 درصدی دارد و 
به زودی این مشکل مهم مردم نیز مرتفع می شود. وی با 
اشاره به مشکلات برق و نوسان آن در جزیره هم اظهار 
داشت: بنا داریم یک نیروگاه ۱0 مگاواتی در جزیره هرمز 
احداث کنیم سرمایه گذار مشخص و تجهیزات تامین شده 
و امیدواریم تا پیش از فصل گرم سال آینده این نیروگاه 

وارد مدار شود. 

استاندار هرمزگان: 
به دنبال حل مسائل و مشکلات 

مردم هرمز هستیم 
   داود صباح نیا گروه شهرستان// 
کشاورزان روستای سرزه شمیل این روزها 
مشغول کاشت نشاء پیاز خارج از فصل 

هستند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیر مرکز جهاد 
کشاورزی بخش شمیل گفت: کشاورزان منطقه 
سرزه شمیل از نیمه شهریور شروع و تا پایان 
آبان ماه اقدام به کاشت نشاء پیاز در مزارع 

خود می کنند. وی افزود: روستاهای سرزه 
شمیل، سرزه پشت بند، سرزه خاروک، سمسیلو 
و سنگ بهمن قطب تولید پیاز شهرستان 

بندرعباس به شمار می آید.
  حدود 2800هکتار از زمین های مزارع بخش 
شمیل به کشت پیاز اختصاص دارد و پیش بینی 
می گردد از هرهکتار ۳۵ تن محصول برداشت 
شود. عمده بذرهای پیازی که در این منطقه 

 F1 کشت می شود از نوع بذرهای هیبرید و
می باشد. اغلب ارقام کشت شده در این منطقه 
از نوع پیاز زرد می باشد، بطوری که هشتاد و 
پنج درصد پیاز زرد، ده درصد سفید و پنج 

درصد قرمز می باشد.
محصولات پیاز سرزه شمیل از دی ماه برداشت 
و وارد بازار استان و سپس به سراسر کشور 

صادر می گردد.

آغاز کاشت نشاء پیاز خارج از فصل در سرزه شمیل

سالروز  مناسبت  به   گروه شهرستان// 
شهادت امام رضا )ع( بیش از هزار و ۲۰۰ 
پرس غذای نذری توسط هیئت مذهبی 
حضرت ابوالفضل )ع( مسجد جامع هرمز 

توزیع شد.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، پخت غذای نذری در روز 
شهادت امام رضا )ع( و پایان ماه صفر یکی 
از سنت های دیرینه و حسنه ای است که از 
 گذشته بسیار دور تاکنون در جزیره هرمز ادامه

 داشته است.
  این غذا با هزینه ای بالغ بر ۵۵0 میلیون 
ریال توسط مردم و خیران انجام شد 
 که بین عزاداران حضرت رضا )ع( 

توزیع شد.

توزیع هزار و ۲۰۰ پرُس غذای نذری در هرمز 



یادداشت

  در نیمه مرداد امسال که عملیات 
رسمی احداث 1۵هزار واحد مسکن 
طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس 
آغاز شد، استاندار هرمزگان اعام کرد 
۲۰ هزار نفر در این طرح مشغول بکار 
خواهند شد و از پیمانکار ومشاور طرح 
خواست با دایر نمودن دفتری در شهر 
بندرعباس زمینه اشتغال ۲۰هزار نفر 
نیروی بومی را در این طرح ملی فراهم 
نمایند. با گذشت حدود یک ماه و نیم 
اما هنوز مشخص نیست اشتغال ۲۰ 
هزار نفر در این پروژه در چه مرحله ای 

قرار دارد و چه اقدامی شده است؟
  اگر که آنطور که استاندار هرمزگان به 
مشاور و پیمانکار  تاکید کردند و آنها نیز 
فرمایش نماینده عالی دولت را بطور کامل 
اجرایی نمایند، بسیاری از هرمزگانی ها 
و هرمزگان نشینان در این طرح مشغول 
بکار می شوند و از طرفی دیگر عملیات 
ساخت وساز این پروژه نیز زودتر شروع 
خواهد شد. انتظار می رود وعده استاندار 
هزار  اشتغالزایی ۲۰  برای  هرمزگان 
هرمزگان در روند اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن در بندرعباس محقق شود. 
  موضوع دیگر اینکه ضرورت دارد 
ساختمانی  واحدهای  اجرایی  عملیات 
طرح نهضت ملی مسکن بندرعباس زودتر 
شروع شود وهمزمان ساخت بیمارستان، 
مدارس، پروژه های ورزشی، فرهنگی، 
تفریحی و... نیز در این پروژه آغاز شود 

تا در سال آینده که بتدریج قرار است 
واحدهای مسکونی بر اساس امتیاز واریزی 
سهم آورده متقاضیان تحویل شان شود، 
مدرسه و... نیز آماده باشد تا دانش آموزان 
از مهرماه سال ۱۴۰۳ با خاطری آسوده 
در مدارس آنجا ثبت نام کنند و همچنین 
بایستی ساخت بیمارستان در این پروژه 
نیز زودتر اجرایی شود تا حداکثر در 
 زمانی که این ۱۵هزار واحد واگذار 

می شود، بیمارستان نیز راه اندازی شود.
  استاندار هرمزگان در شورای مسکن 
استان هفته قبل نیز  از تامین ۶۱۹ میلیاردی 
اعتبار به منظور ایجاد زیرساخت های آب 
و برق مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن 

استان خبرداد.
  نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: در 
طرح نهضت ملی مسکن توجه ویژه ای به 
ساخت مدارس نیز داریم و بنا داریم مطابق 
ارزیابی اداره کل نوسازی مدارس، در دوره 
دبستان و متوسطه اول و دوم به میزان کافی 
مدرسه در طرح نهضت ملی مسکن ساخته 
شود.وی با تاکید بر اینکه بهترین زمین ها 
برای طرح نهضت ملی مسکن در نظر 
گرفته شده، اظهار داشت: تنها درخواستی 
که از مردم داریم این است که به موقع سهم 
آورده اولیه خود را واریز کنند تا بتوانیم 
با سرعت بیشتری کار ساخت منازل را به 
پیش ببریم، در صورت عدم واریز سهم 
اولیه احتمال حذف متقاضی و جایگزینی 

سایر متقاضیان وجود خواهد داشت.

اشتغالزایی ۲۰ هزار بومی 
در مسکن ملی بندرعباس  

به کجا رسید؟
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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فروردین :
مشکلی در محل کار یا منزل سد راه شما شده و این 
وضعیت زمینه ناراحتیتان را فراهم کرده است. در نتیجه 
امروز اصلا حوصله کسی را ندارید و ممکن است که با 
چیزهای کوچک و پیش پاافتاده دعوا راه بیندازید. در چنین شرایطی 
بیشتر از همیشه مواظب رفتار خود باشید و روز را به گونه ای به پایان 
برسانید که کسی از شما دلخور نشود. یکی از عزیزان شما در بستر 
بیماری است و امروز اصلا حال وروز خوشی ندارد، در چنین شرایطی 
هر کاری که از دستتان بر می آید را برای پرستاری از این عزیز انجام 

دهید و لحظه ای ایشان را تنها نگذارید. 

  اردیبهشت :
سفری در پیش دارید اما حادثه ای در این سفر در کمین 
شماست و ممکن است یکی از کالاهای باارزش خود 
را در مسافرت گم کنید. دشمنی دارید که در لباس دوست مخفی شده 
است. قبل از اینکه این دشمن آسیبی به شما وارد کند، وی را شناسایی 
کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. قرارداد تجاری یا کاری مهم 
باید انجام دهید. برای این کار مهم حتماً نظر افراد با تجربه را جویا شوید 

و بیگدار به آب نزنید. 

  خرداد :
مدت های زیادی است که بیماری مزمنی وجود نازنینتان 
را تهدید می کند، امروز نشانه هایی از بهبود پیدا می کنید 
و در چند روز آینده برای همیشه از شر این بیماری خطرناک رها 
می شوید. فرد خودخواهی سر راه شما قرار می گیرد و از در ناراحتی و 
مشاجره وارد می شود. اجازه ندهید این فرد روز شما را خراب کند و این 
مشاجره را ختم به خیر کنید. اهل  صرفه جویی و پس انداز نیستید و این 
وضعیت باعث شده تا به لحاظ مالی اوضاع خوبی نداشته باشید. امروز 

زمان مناسبی است تا از این شرایط درس بگیرید.
  تير :

با سرمایه گذاری های بلند مدت راهی برای افزایش 
درآمد خود پیدا کنید. تحت فشار کارهای عقب مانده قرار دارید و از 
عهده  کارها بر نمی آیید. در اولین فرصت کارهای عقب افتاده را به پایان 
برسانید و در آینده به گونه ای رفتار کنید که کاری روی دست شما باقی 
نماند. اتفاق غیرمنتظره ای در زندگیتان میفتد. اجازه ندهید این اتفاق شما 
را از هدف هایتان دور کند. سکان هدایت زندگیتان را با جدیت بیشتری 

در دست بگیرید و به ساحل آرزوها برسید. 
  مرداد :

انسان پرتلاشی هستید و حتی برای لحظه ای دست از کار 
و کوشش نمی کشید، کمی به خودتان استراحت دهید و 
انرژی از دست رفته تان را باز یابید. قصد انجام معامله بزرگی را دارید 
و این معامله امروز زمینه ناراحتی و نگرانی شما را به دنبال داشته است. 
نگران هستید که ضرر هنگفتی متحمل شوید. اما غم به دل خود راه 
ندهید و با خیال راحت این معامله را انجام دهید و مطمئن باشید که سود 

چشمگیری را روانه حساب  های بانکیتان خواهید کرد.

شهریور :
امروز فردی که تجربه های بیشتری نسبت به  شما دارد، 
نصیحت های مهمی را با شما درمیان می گذارد. این 
نصیحت ها را با جان و دل گوش کنید و به هر قیمتی که شده به آنها جامه 
عمل بپوشانید. انجام پندهایی که امروز دریافت می کنید، در آینده  ای 
نزدیک درهای پیشرفت و موفقیت بیشتر را به روی شما باز می کند. 
منفعتی در کارهای شما ایجاد می شود و مشکلات  مالیتان خاتمه پیدا 
می کند. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به گونه ای برنامه ریزی 

کنید تا در آینده مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد. 
 مهر :

 به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش دارید و 
اگر امروز بیشتر از همیشه حواستتان را جمع  نکنید، ضرر 
هنگفتی را تجربه خواهید کرد. روز خسته کننده ای را آغاز کرده اید و 
کسل و  بی حوصله هستید، اجازه ندهید این روحیه روز شما را خراب 
کند و با حضور در کنار دوستان و آشنایان، کسالت را کنار بگذارید و با 
انرژی بیشتری روز را در پیش بگیرید. شادی های خود را با اطرافیان 

به اشتراک بگذارید.
 آبان :

یکی از آشنایان نزدیک شما گرفتار مشکل مالی بزرگی 
است. هر کاری که از دستتان بر می آید را برای این فرد 
انجام دهید و مطمئن باشید در اولین فرصت لطفی که به 
وی کرده اید، جبران می شود. بیش از حد به دغدغه  های مالی فکر نکنید. 
به جای غصه و ناراحتی فکری به حال این وضعیت بردارید و با کار و 
تلاش بیشتر خودتان را از گرداب مشکلات مالی نجات دهید. روحیه ای 
خوش برخوردی دارید و سخن ور خوبی هستید، اما این توانایی ها را 
نادیده می گیرید. ادامه این رویکرد نه تنها به صلاح شما نیست، بلکه زمینه 

انزوا و تنهایی شما را نیز فراهم می کند. 
   آذر :

فردی پیشنهادی وسوسه برانگیز برای افزایش درآمد با 
شما درمیان می گذارد، به نفع شماست که گوشتان به این 
پیشنهاد بدهکار نباشد و ثروتی که با هزارویک  زحمت بدست آورده اید 
را به راحتی از دست ندهید. قرار است تغییراتی را در منزل  یا محل کار 
انجام دهید، امروز زمان مساعدی برای این تغییر است. با انجام این 
تغییرات، روحیه تان را بهبود بخشید و حال و هوای تازه ای پیدا کنید. 
سوءتفاهم های زیادی با یکی از دوستان یا اعضای خانواده دارید و 

ایشان از هر بهانه ای برای مخالفت با شما بهره می گیرد.
 دی :

حادثه ای در کمین شماست و بهتر است امروز حسابی 
حواستان را جمع کنید. با ادامه ولخرجی راه به جایی 
نخواهید برد. از امروز راه پس انداز و صرفه جویی در پیش بگیرید.  قرار 
است در کنار اعضای خانواده دور هم جمع شوید و حسابی خوش 
بگذرانید. دزدی در کمین مال و اموال شماست. در این شرایط بهتر است 
چشم از دارایی های خود برندارید و روز را به گونه ای به پایان برسانید. 

   بهمن :
فرصتی دست می دهد تا در کنار دوستان و رفقای قدیمی 
بنشینید و از خاطره های خوش گذشته بگویید. مشکلات 
مالی زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان می رسد و پس از مدت ها 
پولی روانه حساب های بانکیتان می شود. از این اتفاق درس بگیرید و از 
امروز قسمتی از پول های خود را برای روز مبادا کنار بگذارید.  انسان 
کم صبری هستید و زود در برابر مشکلات کوتاه میایید. این روحیه را 
کنار بگذارید و به یاد داشته باشید کلید حل مشکلات در صبر و برداری 
نهفته است.  فرصتی برای بودن در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید. 

  اسفند : 
شرایطی برای سفری تفریحی پیدا می کنید. از این وضعیت 
نهایت استفاده را ببرید و سفری خاطره ساز را تجربه کنید. 
بین شما و همسر یا عشق  زندگیتان هیچ گونه درک و تفاهمی وجود 
ندارد، به همین دلیل همیشه میان شما جنگ و دعوا راه میفتد و رابطه تان 
رو به سیاهی گذاشته. امروز زمان مناسبی است که دست همسر یا عشق  
زندگیتان را بگیرید و در کنار هم سعی کنید که درک و تفاهم بیشتری 

برقرار نمایید. 
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  گروه اقتصادی // مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان از اختصاص اعتبار بالغ بر ۲۰1 میلیارد 
تومان تسهیات قرض الحسنه به نیازمندان تحت 

حمایت این نهاد در بانک ملت خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در راستای تعامل هر چه بیشترو در جهت 
رفع مشکلات خانواده های تحت حمایت این نهاد  در 
زمینه های اشتغال و مسکن، با مدیر امور شعب بانک 

ملت استان هرمزگان دیدار و گفتگو نمود. 
  حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
در این دیدار گفت:  در سالجاری ۲۰۱ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه جهت اشتغال مددجویان تحت 
حمایت این نهاد توسط بانک ملت اختصاص یافته 
است که تاکنون ۸۰۶ نفر با اعتباری بالغ بر ۷۸ میلیارد 

تومان به این بانک معرفی شده اند.
  مرتضی دادگر پور، مدیر امور شعب بانک ملت 
استان هرمزگان  نیز در این دیدار گفت: تلاش می کنیم 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه  اشتغالزایی و ودیعه 
مسکن به مددجویان این نهاد که ولی نعمتان جامعه 
هستند با سهولت و کمترین زمان ممکن صورت 
پذیرد. دادگر پور افزود: این بانک آمادگی دارد در 
قالب تفاهم نامه ضمانت تسهیلات طرح های نیروگاه 
خورشیدی ویژه نیازمندان تحت حمایت کمیته امداد  را 

به صورت زنجیره ای تقبل نماید.

  گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان از امضای 
تفاهم نامه تاسیس هنرستان تخصصی بنادر و 

دریانوردی هرمزگان خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در حاشیه جلسه شورای آموزش و 
پرورش هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
یکی از برنامه های اصلی ما بحث مهارت آموزی، 
هنرستان ها و مدارس تخصصی است، امروز یک 
تفاهم نامه با سازمان بنادر و دریانوردی امضا شد 
تا هنرستان بنادر و دریانوردی در بندرعباس ایجاد 
شود. وی افزود: کار ثبت نام هم در آموزش و 
پرورش در حال انجام است تا از اول مهرماه این 
هنرستان پذیرش دانش آموز داشته باشد، سازمان 
بنادر هم ظرفیت های مهم خود از جمله شبیه سازها 
و ساختارهایی که این سازمان برای آموزش 

دریانوردان خود استفاده می کند در اختیار استان و 
هنرستان قرار خواهد گرفت.

  استاندار هرمزگان گفت: در خصوص آغاز سال 
تحصیلی هم ان شاء الله در همان اول مهر با زنگ 

مهر به سراغ آغاز سال جدید خواهیم رفت.
  وی با اشاره به بعضی کسری هایی که برخی مدارس 
با آن مواجه بودند تصریح کرد: در این خصوص 
رصد کامل صورت گرفت و در خصوص کمبود 

معلم، ابلاغ مدیران مدارس و تأمین کتب درسی 
برنامه ریزی صورت گرفت بیش از ۹۰ درصد کتب 
درسی تامین شده و باقی کتب هم در انبارها موجود 

است و تأمین می شود.
  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: 
ابلاغیه تمام مدیران مدارس تعیین تکلیف شد و 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد، برای بحث تامین 
معلم نیز برنامه ریزی صورت گرفته و کمبود معلم 

از محل های مختلفی از جمله استفاده از ظرفیت 
بازنشستگان، معلمان خرید خدمت و ساعات اضافه 
که در اختیار آموزش و پرورش قرار گرفته جبران 
می شود تا مشکلی در این زمینه هم وجود نداشته 
باشد. وی با اشاره به برنامه ریزی در حوزه سرویس 
مدارس اظهار داشت: برنامه ریزی خوبی در این 
زمینه صورت گرفته و با اصلاحاتی که در خطوط 
اتوبوس، تقویت ناوگان حمل و نقلی و تفویض 

اختیار نرخ گذاری سرویس مدارس به فرمانداران 
برای برقرار کردن عرضه و تقاضا امیدواریم این 

موضوع ساماندهی شود.
  دوستی در خصوص تامین مکمل های دارویی 
برای دانش آموزان به ویژه دانش آموزان دختر 
گفت: مکمل هایی نظیر قرص آهن، ویتامین دی 
و مکمل های غذایی با تامین اعتبار مورد نیاز تهیه 
 شده و در اختیار تمام شهرستان ها قرار گرفته تا 
دانش آموزان استان در حوزه رشد با مشکلی مواجه 

نشوند.
   وی گفت: در حوزه دانش آموزانی که با مشکلاتی 
همچون لب شکری، اوتیسم و مشکلات شنوایی 
مواجه بودند نیز شناسایی اولیه صورت گرفته و 
برای ۲۰ دانش آموز با مشکلات شنوایی سمعک 

تامین می شود.

  گروه اقتصادی// مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: میانگین مصرف بنزین 
از ابتدای سال تاکنون، 116 میلیون لیتر در روز 
است و دوره مشابه سال گذشته این میزان 1۰۲.۵ 
میلیون لیتر در روز بوده است که نشان دهنده 

رشد 13.۵ میلیون لیتری مصرف بنزین است. 
  علی اکبر نژادعلی، با اشاره به آخرین وضعیت مصرف 
و تامین بنزین در کشور عنوان کرد: از ابتدای شهریورماه 
تاکنون، بحث سوخت رسانی ایام اربعین و دهه پایانی 
ماه صفر در دستور کار قرار گرفت که به دلیل افزایش 
تقاضا نیازمند برنامه ریزی دقیق بود. به طور میانگین در 
ماه شهریور، مصرف بنزین کشور روزانه ۱۲۲ میلیون 
لیتر بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۱۳ 

میلیون لیتر افزایش یافته است.
  مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
همچنین در ماه شهریور، رکورد مصرف ۱۳۷ میلیون لیتر 
بنزین در روز ثبت شده است. البته این رکورد مربوط به 
شهریور است و به طور کلی عدد رکورد مصرف قبلا 

روی عدد ۱۴۲ میلیون لیتر در روز باقی مانده است.
  وی افزود: هم اکنون تردد جاده ای بسیار زیادی به 
خصوص در بخش های شمالی و شمال شرق کشور وجود 
دارد. از طرفی عمده مبادی تولید سوخت در جنوب 
کشور واقع شده و مقاصد مصرفی نیز در نیمه شمالی 
کشور قرار دارند، لذا این احتمال وجود دارد که افزایش 
ترددها و ترافیک جاده ای در فرآیند سوخت رسانی با 
نفتکش های جاده پیما مشکل ایجاد کند و نفتکش های 

ما سر موقع نتواند سوخت را به جایگاه برساند.نژادعلی 
تاکید کرد: البته ما تدابیر لازم را اتخاذ کرده ایم و با تلاش 
شبانه روزی سعی می کنیم، آسایش و آرامش مردم را در 
موضوع سوخت رسانی تامین کنیم، ولی از مردم عزیز هم 
تقاضا داریم که در طول مسیر تردد اگر با نفتکش های 
جاده پیما مواجه شدند، مسیر را برای آنها باز کنند تا سر 

موقع به مقصد برسند و پشت ترافیک نمانند.
  به گزارش فارس؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: میانگین مصرف بنزین از 
ابتدای سال تاکنون، ۱۱۶ میلیون لیتر در روز است و 
دوره مشابه سال گذشته این میزان ۱۰۲,۵ میلیون لیتر 
در روز بوده است که نشان دهنده افزایش ۱۳,۵ میلیون 

لیتری مصرف بنزین است.

 گروه اقتصادی // رئیس سازمان 
اینکه  بیان  با  ایران  استاندارد  ملی 
تعدادی خودرو وارداتی از گذشته در 
گمرکات مانده و تعدادی هم به تازگی 
وارد شده است، گفت: درصورتی که 
صاحب کالا و گمرک درخصوص 
ارزش گذاری این خودروها به توافق 
نرسیدند، این خودروها به عنوان 
مزایده  به  و  اعام   متروکه  اموال 

گذاشته می شود. 
   مهدی اسلام پناه در گفت وگو با فارس 
و در پاسخ به این سوال که تاکنون چند 
دستگاه خودرو وارد گمرکات شده و 
چند دستگاه خودرو از گمرکات ترخیص 
شده است، اظهار داشت: تاکنون حدود ۵ 
هزار دستگاه خودرو وارد کشور شده که 
تعدادی از این خودروها هنوز در گمرک 
است.رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران افزود:  علت دپوی این خودروها 
در گمرکات، عدم توافق صاحب کالا و 
گمرک درخصوص ارزش گذاری است 
در واقع  این خودروها در ابتدا باید 
ارزش گذاری شود تا امکان اظهار و 

ترخیص آنها فراهم شود. 

 1217 دستگاه خودرو تجاری 
و سواری وارداتی در گمرک بندر 

شهید باهنر 
  وی با اشاره به وجود ۱۲۱۷ دستگاه 
خودرو تجاری و سواری وارداتی در 
گمرک بندر شهید باهنر بیان داشت: 
تعدادی از این خودروها از گذشته 
در گمرک بوده و تعدادی نیز اخیرا 

وارد گمرک شده است، علت دپوی 
کالا  اختلاف صاحب  این خودروها 
با گمرک در خصوص ارزش گذاری 
است، بنابراین  در جسله ای که اخیرا 
در استان هرمزگان برای روان سازی 
ترخیص کالاهای رسوب شده در 
گمرکات برگزار شد، مقرر شد در 
صورتی که صاحب کالا و گمرک 

درخصوص ارزش گذاری این خودروها 
به توافق نرسیدند، این خودروها به 
عنوان اموال متروکه اعلام  و به مزایده 
گذاشته شود تا شرایط ترخیص آن از 
گمرکات فراهم شود. اسلام پناه گفت: 
سازمان  استاندارد ایران کاملا موافق 
واردات خودروی با کیفت و رقابتی 
است، اما برخی مغلطه می کنند مبنی بر 
 اینکه سازمان استاندارد مخالف واردات 

خودرو است.
  رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
بیان داشت: طیفی از اشخاص حقیقی 
و حقوقی حاضر نیستند خطاها و 
مشکلاتی که در حوزه واردات خودرو 
متعلق به آنها است را بپذیرند و لذا 
نقطه های تاریک خود را پشت هیمنه 

سازمان ملی استاندارد پنهان می کنند.
  به گزارش ایرنا؛ وی با تاکید بر 
اینکه سازمان ملی استاندارد با واردات 
میلیون ها خودروی با کیفیت و رقابتی 
هم موافق است، گفت: برخی ظرفیت 
این واردات را ندارند و می گویند 
سازمان استاندارد مخالفت می کند 

درحالی که اینطور نیست.  

استاندار هرمزگان خبر داد 

امضای تفاهم نامه تاسيس هنرستان تخصصی
 بنادر و دریانوردی هرمزگان 

اختصاص 201 میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال به نیازمندان در بانک ملت

    
تسهیل در پرداخت ودیعه مسکن 
مددجویان کمیته امداد هرمزگان

  گروه اقتصادی // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: در سال جاری 
تاکنون برای 88 نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد تسهیات کمک 
ودیعه مسکن مستأجرین به مبلغ شش میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان توسط 

بانک مسکن پرداخت شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل کمیته امداد هرمزگان ضمن دیدار با مدیرعامل 
امور شعب بانک مسکن استان از تعامل موثر این بانک در ارائه تسهیلات ودیعه 
مسکن برای مددجویان این نهاد تشکر و قدردانی نمود. حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان در این دیدار اظهار داشت: بانک مسکن در سالجاری مبلغ ۹ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار جهت تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجرین 
ویژه مددجویان کمیته امداد اختصاص یافته که با همکاری این بانک تا کنون تعداد 

۸۸ فقره پرونده به مبلغ شش میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است.
  موسی رحیمی، مدیرعامل امور شعب بانک مسکن استان هرمزگان نیز در این دیدار 
گفت: ارائه خدمات به مددجویان کمیته امداد از اولویت های بانک مسکن است و 
همواره تلاش داریم که شرایط مناسبی در تسریع و تسهیل پرداخت تسهیلات را 

برای این افراد داشته باشیم.
  شایسته ذکر است، در پایان مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از مدیرعامل امور 
شعب بانک مسکن استان هرمزگان بابت تعامل موثر این بانک در ارائه تسهیلات به 

مددجویان این نهاد با اهدای لوح سپاس تقدیر نمود.

گوشت ماهي و میگو  حاوي چربي های مفید
پروتئین مرغوب و ویتامین هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیات هرمزگان

افزایش 13 میلیون لیتری میانگین مصرف بنزین 
در سال 14۰۲ نسبت به 14۰1 

ترخیص خودروهای وارداتی 
در گرو توافق صاحب کالا و گمرک

 در ارزش گذاری 



  

   گزارش اختصاصی//تضییع حقوق عابران در 
بندرعباس موضوعی است که در سال های اخیر 
بارها رسانه ها به آن پرداخته اند و از شهرداری، 
شورای شهر و... خواسته اند تا اجازه ندهند حق 
عابران در پیاده روهای شهر تضییع و لهِ شود و 
عابران پیاده برای رفت وآمد  مجبور به استفاده 
از خیابان شوند وجان شان را از دست دهند و یا 
مصدوم و معلول شوند. هفته گذشته در گزارشی 
که منتشر کردیم، نوشتیم که بخشی از پیاده روهای 
بلوار معلم بندرعباس در خواجه عطاء برای عابران 
غیرقابل استفاده شده و در دوسال اخیر بارها 
گزارش هایی را در این خصوص منتشر کردیم 
و از دادستان بندرعباس نیز خواستیم تا از حق 
عابران دفاع کنند که پس از انتشار این گزارش، 
پیام های مردمی مبنی بر فوت عابری در این بلوار و 
همچنین گایه های شهروندان از مسدود و تصرف 
شدن پیاده روها در سایر مناطق شهر داشتیم 
ودرخواست داشتند گزارش هایی را از این پیاده 
روها منتشر کنیم که روزنامه دریا تصمیم دارد 
بنا به درخواست شهروندان در سلسله گزارش 
هایی به این موضوع بپردازد و نظرات مردم و 
سپس متولیان مربوطه را در این خصوص جویا 
شود که امیدواریم شهرداری بندرعباس نیز به 

حق عابران پیاده احترام بگذارد و برای دفاع از 
حقوق شان با تضییع کنندگان حقوق عابران 
برخورد قانونی داشته باشد واگر نیاز به همراهی 
سایر دستگاه های اجرایی و نظارتی باشد، آنها نیز 
در این بخش مشارکت کنند تا وضعیت پیاده روها 
برای عابران بهبود یابد. در قسمت اول گزارش 
مربوط به پیاده روهای شهر بندرعباس با ما همراه 
 باشید و نظرات تعدادی از شهروندان بندرعباسی

 را بخوانید.

  تصرف پیاده روها توسط سازندگان املاک 
  برخی از شهروندان بندرعباسی از تصرف پیاده روها 
توسط سازندگان املاک گلایه مندند که در زمان ساخت 
که گاهی چندین سال هم طول می کشد، پیاده روها را 
مسدود می کنند. پیاده روهای بلوار وحدت پشت اداره 
کل ورزش و جوانان هرمزگان از دهه ۹۰ که ساخت 
پروژه ای ۱۳طبقه را شروع کردند، مسدود شده است. 
البته جلوتر از این پروژه، بخشی دیگر از پیاده رو بخاطر 
طرحی دیگر مسدود است. در خیابان شهید خراسانی 
نیز چنین وضعیتی را داریم والبته در بسیاری از معابر 
شهر بندرعباس پیاده روها توسط بساز بفروش ها و... 
مسدود است و مشخص نیست شهرداری بندرعباس 
چرا از تصرف پیاده روها توسط آنها جلوگیری نمی کند؟ 
آیا آنها را جریمه می کند ودر زمان پایان کار، این جرایم 
را از آنها اخذ می کند که اگر چنین هم باشد که حقوق 
تضییع شده عابران بازنمی گردد. آیا شهرداری بررسی 
کرده است که بدلیل این اهمال و بی توجهی به حقوق 
عابران و اجبار عابران پیاده به استفاده از خیابان بجای 
پیاده رو بدلیل تصرف پیاده روها ، چه تعداد عابر سالیانه 
بر اثر تصادف و... جان شان را از دست می دهند یا 
مجروح و معلول می شوند؟ چرا شورای شهر به این 

موضوع رسیدگی نمی کند؟ به شهردار بندرعباس و 
شورای شهر پیشنهاد می کنیم به همراه شهرداران مناطق 
و نواحی و تمام اعضای شورای شهر حداقل یکی دو 
هفته و هر روز ساعاتی را در پیاده روهای شهر پیاده 
قدم بزنید تا از نزدیک وضعیت تصرف پیاده روها را 
ببینند واز عابرانی که مجبور می شوند از خیابان بجای 
پیاده رو استفاده کنند، بپرسند آیا آنها از این وضعیت 
راضی هستند که بدلیل تصرف پیاده روها جان شان به 
خطر بیفتد؟ شهروندان شورای شهر را انتخاب کردند تا 
از حقوق شهروندان دفاع کنند، نه اینکه چشم شان را 
بر روی بی توجهی شهرداری به تضییع حقوق شهروندان 

ببندند و بدنبال دعواهای سیاسی و جناحی شان باشند. 
شورای شهر بایستی بگونه عمل کند تا شهروندان از 
رای شان به آنها پشیمان نشوند و نگویند رای مان را 

پس دهید.
  صنوف مزاحم نرفتند

  شهروندی دیگر می گوید : چرا مسئولان با مردم 
روراست نیستند. بیش از ده سال شعار می دهند که 
صنوف مزاحم را به خارج از شهر می برند تا مردم 
آسایش داشته باشند و حق و حقوق شان ضایع نشود. 
تعمیرگاه ها در سطح شهر پیاده رو ها و بخشی از 
خیابان ها را برای تعمیر خودروها گرفته اند و عابران 
باید از خیابان و گاهی لاین دوم خیابان رفت وآمد کنند 
و یا از میان خودروها بروند و جان شان در معرض خطر 
قرار گیرد و برای مسئولان این شهر گویا مهم نیست 
اگر عابری جانش را ازدست دهد و خانواده ای داغدار، 
بچه هایی یتیم و مادرانی بی سرپرست شوند و یا عابری 
معلول شود و گوشه خانه بیفتد. شهرداری، شورای شهر، 
فرمانداری، راه وشهرسازی و استانداری چرا برای انتقال 
صنوف مزاحم به خارج از شهر اقدام نمی کنند؟ تا کی 
این وضعیت باید ادامه داشته باشد؟ آیا واقعا مسئولان 
این وضعیت را نمی بینند؟ نمی خواهند اقدام کنند؟ جان 

عابران و حق شهروندان برایشان مهم نیست؟
  فعالیت باطری سازی

  شهروندی دیگر بصورت مصداقی از مسیر شاه حسینی 
به سمت خورشهناز در بلوار ناصر گفته که فعالیت یک 
باطری سازی باعث شده خودروها در پیاده رو و یک 
تا دو لاین برای تعمیر باطری شان پارک شوند و هم 
ترافیک سنگینی در این مسیر ایجاد شود و هم عابران 
مجبور می شوند از داخل خیابان واز بین خودروها به 
حرکت شان ادامه دهند. وی از مسئولان می خواهد 
که در این حوزه اقدام نمایند. البته در خیابان مدرس 
به سمت خور گورسوزان روی پل دوراهی ایسینی 
نیز وضعیت اینگونه است و فعالیت تعمیرگاه ها باعث 
ترافیک شده و گاهی یک تا دولاین خیابان در تصرف 

خودروها برای تعمیرات است. این خیابان گرچه 
یک طرفه است، اما خودروها و موتورسیکلت ها 
از لاین مخالف و از سمت چپ و راست هم تردد 
 می کنند و برخی برای رفتن به سمت تعمیرگاه ها 

خلاف می روند. 
  شکستگی و خاکی بودن پیاده روها 

  پیاده روهایی در شهر بندرعباس مشاهده می شود 
که در برخی نقاط خاکی هستند و برخی با ریشه 
درختان، سنگفرش و موزائیک هایشان شکسته شده 
اند و در برخی پیاده روها پستی و بلندی ها بسیار 
زیاد است و بعضی از ساکنان سطح شیبداری در پیاده 

رو برای ورود و خروج خودروی شان به داخل منزل 
درست کرده اند. در پیاده روها خودرو، موتورسیکلت، 
قایق، گاری حمل زباله و... گذاشته می شود. بعضی 
از فروشگاه ها نیز اجناس شان را پیاده رو می گذارند. 
عرضه کنندگان قلیان و نان و... در نوار ساحلی هم 
گاهی آنقدر پیاده روها و نیمکت ها را در اختیار 
خودشان می گیرند که علی رغم عریض بودن پیاده راه، 
اما مسیر رفت وآمد عابران را مسدود می کنند و تاکنون 
هم گویا به آنها تذکر داده نشده است که اگر کسب و کار 

راه انداخته اید، حداقل بخشی از مسیر را برای عبور 
عابران باز کنید. علاوه بر دستفروشان در نقاط مختلف 
شهر، نمایشگاه های خودرو که قبلا فقط در چهارراه 
۲۲ بهمن بندرعباس اقدام به تصرف پیاده روها و ایجاد 
ترافیک می کردند ودر این سال ها در مناطق دیگر شهر 
پیاده روها را تصرف می کنند، درصورتیکه بایستی در 
محوطه نمایشگاهی شان اقدام به نمایش خودرو نمایند. 
نمایشگاه های خودرو نیز از دهه ۹۰ قرار بود به خارج 
 از شهر بروند وتاکنون متولیان مربوطه شعار درمانی

 کرده اند. این موضوعات هم مورد گلایه شهروندان 
 است و گویا گوش شنوایی برای این گلایه ها پیدا 
نمی شود و راست گفته اند آنچه به جایی نرسد، فریاد 

است. 
  دانش آموزان از پیاده روهای خاکی و خیابان 

نروند
  در حالی برخی از مدارس از هفته قبل فعالیت شان 
را آغاز کرده اند واز هفته آینده نیز هزاران دانش آموزان 
بندرعباسی به مدرسه می روند که تعداد زیادی از آنها 
مجبورند از پیاده روهای غیراستاندارد رفت وآمد کنند 
و گاهی با لباس خاکی و پاره و مصدومیت به مدرسه 
بروند ویا به خانه برگردند که والدین شان انتظار دارند 
مسئولان شهری پیاده روها را برای استفاده فرزندان شان 
استانداردسازی کنند تا با خاطری آسوده به مدرسه 
بروند و برگردند. دانش آموزان مدرسه ای در بلوار 
معلم که از هفته قبل بازگشایي شده است، مجبورند از 
خیابان و یا پیاده روی خاکی و پر از نخاله رفت وآمد 

کنند و مشاهده کردم که پدر دانش آموز دختری بدلیل 
خاکی شدن مانتو وشلوار دخترش در حین عبور از این 
پیاده روهای خاکی و غیراستاندارد، لباس دخترش را 
می تکاند تا با مانتووشلوار خاکی وارد مدرسه نشود. 
ضرورت دارد شهردار بندرعباس وضعیت پیاده روها 
را از نزدیک ببیند وتصمیم مناسبی را اتخاذ نماید و 
ما نیز تا بهبود و استانداردسازی پیاده روها و توجه 
 به حقوق عابران، به انتشار گزارش های مان ادامه 

خواهیم داد.
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